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Nagła trąba powietrzna skręciła stary budynek,
jak ćwiartkę papieru

Wiatr odrzucił gromadkę dzieci daleko poza podmurowanie
szkoły. - 20 dzieci pokaleczonych, niektóre śmiertelnie. -

U Wszystkie w wieku od 7 do 12 lat.

Po strasznych jękach - głośny płacz w całem miasteczku.

 

LA PLATA, Md., 10 listopada
-- Straszna katastrofa miała tu
miejsce wczoraj, gdy trąba po-
wietrzna zmiotła w nagłym po-
rywie budynek szkolny, w któ-
rym uczyło się pół setki dzieci.
Dziewięcioro zginęło w gruzach,
dwoje zmarło wdrodze do szpl-
tala w Washingtonie. Około dwu
dziestu pokaleczonych, niektó-
re niebezpiecznie. _Jedenaście
zmiaźdźonych i poszarpanych
zwłok dziecinnych czeka w do-
mu pogrzebowym na pogrzeb
La Plata jest małem miastęcz-
kiem, liczącem około 500 miesz.
kańców. Do trzeciej godziny. po

 

poł. kropił deszcz, po trzeciej
| słota przeszła w krótką, ale sza-
loną nawałnicę. Wiatr począł pę-
dzić przed sobą całe słupy wod
ne, W krótkiej chwili wywiązała
się trąba powietrzna, skręcając
stary budynek szkolny |Jak
ćwiartkę -papieru. -Zagłuszył
wszystko huk walących się ścian
i pękających wiązań dachu, za-
nim rozległy się z pod rumowisk
rozdzierające wrzaski I jęki dzie
ci. Cało miasteczko zbiegło się
na ratunek, Zaczęłysię straszne
sceny, towarzyszące wyciąganiu
małych, pokaleczonych, względ-
nie stygnących już ciał z pod be.,
lek i dużych kawałów tynku.

„Precz z dynastją, hańbiącą naród!"

NIEMIECCY SOCJALISCI DOMAGAJA SIE FORMALNECOWZBRONIENIA WILHELMOWI POWROTU DO KRAJU 
Każdy z Hohenzollernów, spiskujący przeciw republice,„automatycznie" stawałby sig banita według nowego prawa
BERLIN, 10 listopada, - So-D

cjaliści obchodzili wczoraj uro-
czyście ósmą rocznicę obalenia
monarchii w Niemczech i po-
wstania republiki. Kulminacy}
nym punktem w programie te-
go obchcdu było złożenie w
Relchstagu wniosku prawodaw-
Czego, wymierzonego przeciw
powrotowi eks-kajzera do ojczy-
zny. Równoznaczne to jest z do-
żywotniem wygnaniem. Ponadto
zgodnie z projektem tej nowej
ustawy, każdy członek rodziny
Hohenzollernów może być wy-
dalony z granic kraju w 24 go-
dziny po udowodnieniu mu kno.
wań antyrepublikańskich,.
trum katolickie i nacjonaliści
sprzeciwiają się projektow! so-
cjalistów, dla komunistów jest
on za mało radykalny, poparcia
więc można się spodziewać
tylko ze strony demokratów, De
putowany Saenger w przemó-
wieniu wczorajszem oświadczył:
„Hańby dla republiki byłby po-
wrót Wilbelma w granice Nie-
miec. Nie było dynastji bardziej
hańbiącej naród." ›

Nacjonaliści domagają się jed
nak, by Hohenzollernom i nadal
przysługiwały te same prawa,
„co każdemu Niemcowi".

Śmiertelny pojedynek sena-
torów

 

MEKSYK MIASTO. - Senator
Espinoza poległ w pojedynku z
senatorem Henshaw. Ten ostatni
też został raniony i to podobno

„śmiertelnie. Załarg wynikł na
tle politycznem.

Miasto śmierci
 

LENINAKAN. - Ziemia drży
jeszcze, choć słabiej. W prze-
szłym tygodniu było kilka po-
ważniejszych wstrząśnień. Wię-
kszość uchodźców nie wróci już
zapewne do miasta w obawie
przed nową katastrofą.
 

Zawiadomienie

Z powoduiśąignw Zawiesze-
„ nia Broni Konsulat Generalny

dzisiaj nie urzęduje,
 

  

  

Mussolini objął siódmą tekę
ministerjalną

RZYM, 10 listopada. - W o-
k6lniku rozestanym do prefektów
włoskich Mussolini -zawiadamia
ich 'o objęciu przez siebie teki
ministra -spraw _wewnętrznych,
będącej _siódmem portfolio w
jego kolekcji i zaleca im „pilne
i rozumne przestrzeganie praw
stworzonych przez faszyzm" i
sprawiedliwy stosunek do wszy»
stkich ludzi nie _wyłamujących
się z dyscypliny faszystowskiej,
niezależnie od tego jakie zajmu-
ją stanowiska, niskie czy wyso-

ie.
Ma to być zapowiedzią jeszcze

surowszych rządów niż _dotych-
czasowe. Poprzedni _min. spr.
gen. Federzoni miał podnobno rę
kę zbyt miękką w opinii dykta-
tora,

Dobra, "bohaterska dziew-
czyna

WIEDEN, 10 listopada. - W
pogrzebie Grety Manhard, słu-
żącej, która zginęła pod kołami
wozu ciężarowego, ratując dziec
ko, powierzone jej pieczy, wzię-
ło udział przeszło 100,000 osób.

- „Proletariusze, wszystkich
krajów"
---

RYGA, 10 listopada. - Związ
ki zawodowe w Rosji znowu prze
słały angielskiej Federacji Gór-
ników pół miljond rubli tytułem
zapomogi dla strajkujących.

Dziwactwa mody,
U

PARYŻ, 10 listopada. - Naj.
piękniejsza panna we Francji ną
rok ©1926, p. Jaqueline
wprowadziła nową modę nosze»
nia ha łabędziej szyi zamiast
zwyklej kolji - psieł sbroży.

Jest to naturalnie obroża nie z
twardej -skóry, ale z miękkiego
aksamitu, nabijana nie mosiężne
mi ale złotemi. kolcami. Inne
piękne paryżanki naśladują ją do
dając nawet obwódki ze szczeci
ny, jak to było dotąd w modzie
tylko między rasowemi buldoga-
mi. : 4
  

 

 

 

 

 

N

 

A dwie minuty - równo o jedenastej ra-

no Wielki New York przestanie tętnić
życiem - zamrze chwilowo zgielk uliczny.
Nawet nie znające odpoczynku ni w dzień ni
w nocy kolejki miejskie zatrzymają się na dwie
minuty w swym ciągłym pędzie, nawet elek-
trownie staną w milczeniu - by przez umy-
słowość zbiorową mógł przejść mocniejszy od
elektrycznego prąd myśli o tragizmie wstrząś-
nień wojennych i dobrodziejstwach pokoju.
Aby nie było tak, że „krew spłynęła i znów ni
śladu - po strasznej męce, po strasznej
jak mówi nasz poeta, Lecz aby ta krew boha-

R | * + terów i te łzy matek stały się w dziejach
; kości: czynnikiem użyźniającym obszary du-

cha miłującego Pracę w Pokoju dla Przyszłości,

 

  

Zbrodnia pod dziką jabłonią

NIEZWYKŁEPANOPTICUM SĄDOWE.

WYSTAWA „TRUPICH GŁÓW" ROBWSTRZA-
.- SAJĄCE WRAŻENIE a

KOMU ZALEŻEC MOGŁO NA WYCIĘCIU czy ‘WYRWA-
NIU JEZYKA Z PODCIETEJ KRTANI? opmonniaio

Plastyczne imitacje głów ---
Ku końcowi pochmurnej i po-

nurej sesji wczorajszej, wysunę-
ły się jakby z. pol ziemi, jakby
z trumny dwie trupie głowy, a
właściwie "podobizny trupich
głów pastora Hall i śpiewaczki
kościelnej Mills, potrzebne eks-
pertowi sądowemiu do dokład-
lef wtaj przy-

sięgłych w szczegółydokonanej
przezeń obdukcji zwłok. @ »
Prokurator Simpson wyjmuje

ze skrzynki biały okrągły przed-
miot, plastyczną imitację głowy
pastora, z plamanii, które mo-
głyby być skrzepami krwi, gdy-
by nie były farbą.
› Te głowy „in effigie" robią
wielkie wrażenie wśródzgroma-
dzonej w sali publiczności i na
podsądnych.' Zona zdmordowa-
Dego zasłania oczy chusteczką
do nosa i odwraca głowę w inną
stronę, Patrzą na nią jak z po
za grobu straszne, tragiczne -
oczodoły. _Mąż temordowane   

 

 

ml w podobiznę znajomej, a nie-
gdyś kochanej głowy, z
Oskarżyciel w. roli  wywotywa«

cza upiorów
Henry Stevens, dotąd robiący

wrażenie człowieka, którego nie
to wszystko nie obchodzito 1 nie
b . nie osk ego o stra

spną zbrodnię, ale obojętnego
świadka w tym procesie - zdra
dza objawy żywszego zaniepo-
kojenia.

|

Tragiczne „panopti-
cum" sądowe pomysłu oskarty-
ciela Simpsona robi swoje. Gra
na nerwach i może tylko dlate-
go się zdaje, że - poruszyło su-
mienia. Reporterzy zauważyli
krople potu na jego czole, choć
w sali o zmierzchu tego słotnego
dnia było już dość ciemno. Nie
mogli wszakże stwierdzić, czy
był to „zimny! pot, czy- taki
sobie, Tylko Wilie Stevens: przy 

patrzy na ciekawe efekty w ki.
nematografie.
Simpson w swej roli „wywo-

ływacza upiorów" przystępuje
do rzeczy. Mówi grobowym gło-
sem: „A teraz niech to będzie
głowa i szyja zamordowanej E-
Ieonory Mills."
W sali głęboka cisza.
Język wyrwany z krtani!

Charlotte Mills spogląda na
podłogę - i nie podnosząc oczu
cofa się ku drzwiom, jakby w
przerażeniu. '

Doktór ujmuje w ręce górą
część „sztucznej", czaszki | tłu-
maczy przysięgłym topografle
zwojów mózgowych, po za cza-
:.. __ (Ciągdalszy na 'str 6),

Moskiewscy studenci

MOSKWA, 10 listopada.-So-
wiecki komisarjat wojny wpro-
wadził do: wszystkich wyższych
zakładów naukowych przymuso
wy kurs nauk wojennych i mu-
sztry. Każdy student w ciągu
studjów" uniwersyteckich musi

tych wykładów 1 ćwiczeń - po-
czem, po skończeniu uniwersy-
tetu wstąpi do armji na dzie-
więć miesięcy dla otrzymania
stopnia oficera. Studentki też
muszą: „uczyć się wojowania",

 
 
'ale uwolnione:zostały odletnich

ewtów  

  
 

„NOWY SWIAT" - CONSO-
LIDATED OCTOBER 4-TH
1925 WITH THE ,TELE-
GRAM CODZIENNY" - 18
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER.
RITORY IT DOMINATES,

 

a_ Clase, Matter, March Sixt,¥ntered as 8
192, at New York Post Office, New York, W. 7, CENA 3 CENTY.

 

Wszystko się szybko poprawiaodczasu

_ ujęcia steru państwowego prez _-

mocne i czyste rece. ._
Rosną zapasy złota w Banku Polskim

£. ; s ---Zapas walut zagranicznych też znacznie, poszedł wgórę
WASHINGTON, 10 listopada. - Zapasy złota w Banku Pol-sklm wzrosły w ciągu ostatnich dziesięciu dni października o102.000 złotych do 135.800.000 zł. według wiadomości urzędo:wych, otrzymanych w Poselstwie Polskiem w Washingtonie. Za-pas walut zagranicznych w połowie października wzrósł o 8,700.000złotych i obecnie wynosi - 113,500.000 złotych. .
Szybko zmniejsza się bezrobocie w Polsce „i

Liczba ludzi bez pracy do nołowy spadła od stycznia. No-
we rządy i na gospodarczem polu okazały się .

dobrodziejstwem dla kraju, u

WARSZAWA, 10 listopada, - W ciągu października liczba
bezrobotnych spadła o 14,742 - ogółom zaregistrowano w dniu
31 października 196,586 robotników bez pracy, podczas gdy w
początku r. b. ogólna liczba bezrobotnych wynosiła 360,500,

 

Poseł Wierzbicki mianowany szefem rady eksper-

tów przy Prezydencie Rzeczypospolitej

WARSZAWA, 10 listopada. - Poseł Wierzbicki, dyrektor Can-
tralnogo Stowarzyszenia Przemysłowców Polskich, mianowany zo"
stał prezesem komisji rzeczoznawców, znajdującej się pod bezpo-
średniem zwierzchnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej i Komisji
Gospodarczej w. Radzie Ministrów, a mającej. udzielać-rz
i wskazówek w sprawach, dotyczących gospodarki krajowej.

Wpływy podatkowe przewyższyły oczekiwania,
Budżet wyrówna się przed końcem roku

D_eficył o połowę mniejszy niż w okresie likwidacji przed
majowych porządków.

WARSZAWA, 10 listopada, - Dochody z podatków | mono-połów państwowych wynosiły w paździe?niku 157,000,000 złotych,0 22 miljony złotych więcej niż przewidy rały proliminarze budże«towe na październik. Osiągnięta w ten sposób nadwyżka wskazuje na to, że doficyt budżetowy w pierwszej połowie r. b, zostaniecałkowicie pokryty do końca roku. W końcu czerwca. równał sięon 79 milionów złotych,w końcu października wyrażał się wsumie 35 miljonów.

 

Martwy punkt w układachz górnikami

Pełnomocnictwaxdelegatów górniczych nie prze-'
widują dłuższego dnia pracy

 

Dyscyplina w szeregach robotniczych—kubak. 7:10‘000
strajkierów wróciło wczoraj do kopalni,

Ostatnie wiadomości

Portugalja nie pragnie króla
LIZBONA. -- Rząd portugalski

zaprzecza pogłoskom .o zamie-

LONDYN, 10 listopada, - W
sytuacji strajkowej nie nastąpity przewidywane wczoraj pomyślne zmiańy, gdyż podczas per-traktacyj przedstawicieli związeków górniczych z przedstawicie-Jami rządu okgzało się, że pełno-

 

 

odrobić conajmniej 180 godzin.

 

 

rzonej jakobyrestauracji. monar
chji w Portugalji. Rząd nie ży-
wi najmniejszych obaw, by u-
strój republikański mógł być w
kraju: zachwiany. » -

16 6 » -

Krwawy mityng

SCRANTON, Pa. - W Russian

Hall zabity , został wystrzałem z

rewolweru jeden z uczestników.

miłyngu, na którym miała być
rozpatrywana sprawa szkodliwej
rzekomo dla unji lokalnej dzia-
falno§ci prezesa jej, Józ. Dzwoń-
czyka. Bél‘ka zaczęła się po u-
chwaleniu zaufania dla
prezesa unji, *

ek k »

Fabryka świec w płomień

niach

BROOKLYN, - (Pali się tu

wielka fabryka świec -Belmont
Candle Co., zatrudniająca wielu

  

 

robotników-Polaków:, (Do

mocnictwa delegatów nie obej
mują kwestji przedłużenia do
ośmiu godzin dnia roboczego w
kopalniach. Jest to nieprzyjemną
niespodzianką zarówno dla ko-
misji rozjemczej kongresu Trade
Unionów, jak i dla czynników
rządowych. Dalsze pertraktacje
stron muszą być wstrzymane do
czasu uchwalenia odpowiednich
zmian jutro, na konferencji de-
legatów górniczych. w dniuwczorajszym około 10 tysięcy
strajkujących wróciło do pracy,łamiąc Uchwały strajkowe,

31
wyOlbrzymi „merger

NEW YORK, 10 listopada, --Artur Curtiss James, największybodaj w tym kraju magnat ko-Iefowy, właścieje] olbrzymiej ilo.ści akcyj, Przepowiedział wero.taj zlanie się trzech wielkich 11.nij kolejowych North-ern, Northern Pacifig
ton-Qunicy -w i
szłości, Zape     

    

  



 

 

f_ 2 STRONICA  

W Domu Związkowym mies'Tić się powin-

na Polska Ochronka Dzienna!
 --  

     

DZISIAJ

CZWARTEKListopad ma 30 dni
KALENDARZYK

Marcina, Menoy._
Wypadki Historyczne
W roku 1673 zwycięstwo So-bielskiego pod Chocimem,

BPOGÓR&
Przepowiednie fura: rośtegrologles»nego w Washingtonia głoszą:Deszcz, chłodniej.

 

    te ibi ed

 

Złoty, 193 centów amor. 11,86Bond 8% pożyccki płatnej

 
w roku 1940 1%

Bond 63% połzezki płatnejw roku 1950 80%

Czwartek
T-wo

-

Muzyczne Moniuszko,
próba orkiestry w Domu Naro-
dowym przy St. Mark's Place.
T-wo Śpiewu „Wanda", lekcja

w Domu Polskim przy Court
landt Ave. w Bronx.
T-wo

-

Spiews ..Harmonia",
siedzenie miesięczne w Domu

Narodowym przy St. Mark's Pl.
Piątek

Polska Robotnicza Kasa Cho-
rych, posiedzenie miesięczne w
Donu Narodowym Przy
Mark's Place.
T-wo

-

Alojzego: posiedzenie
miesięczne ~w

_

Domu Narodo-

wym przy St. Mark's Place.

T.wo

-

Słaszyca, posiedzenie

Domu Narodowym
St. Mark's Place.

Sobota

T-wo Langiewicza, posiedze

nie miesięczne w Domu Narodo-

wym przy Courtlandt Ave., W

Bronx.
T-wo Chłopickiego, posiedze

nie miesięczne w Domu Narodo-

wym przy St. Mark's Place.

Dziś Walne Zebranie

Mechaników

W Domu Narodowym w New

Yorku odbędzie się Walne Le

branie Udziałowców Stowarrysze

nia Mechaników Polskich, gdzie

zda sprawozdanie z rozwoju przed

siębiorstw w Polsce inż. Twano-

z Polski. Delegaci

zdadzą także sprawozdanie z 0

statniego Zjazdu odbytego w ze:

szłymi. miesiącu.

Niechaj więc żadnego udziałów

ca na zebraniu tym nie braknie.

p Komitet „Okręgowy
* Stow: Mech, Pol.

ka szkoła klasyczna

f mouse uo ad
w której Nyklady paź #14 6dbrwaie

trzy myęłhygndnm. w pontedetatid,

wont 1 piątki, od godziny 7 do 10
wieczgrami.

-

Szkoła "mieści się 10.
164 Second Ave. pomiędzy 10th 1 11th
Streafs, New York City:

"-- Kul ,ośmio _ miesięczny.

-

Przed:
mioty; któro są wykładane w nasze)
szkole się' osterem niższym
klasośś "

:

krajowego.
Po skończeniu kuri złożeniu e.

zaminięć u@reś otrzymuje: świadectwa
z przedmiotów:

Jęsyk polski:
. /„Jęsyk. «ngtelski;

nllstoria:
Aryimetyka;
Gepmetrja:
Geogratje.

Po, wszelkie bliższe informacje pro-
629 się, zgłaszać do szkoły pod adres
1 w godzinach jak powyżej. Do szko:
ty przyjniuje się panie i panów. oraz
stareze , dzieci umiejące

-

czytać

-

1
pisać Tub angtelsku.

11. LIWACZ, Kierownik:
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.YONKERS, N. Y.

Msza: żałobna

 

 
W niedzielę, dnio 1480 Uslugi!!!

7. 1, upraw! się msza śwłobna zm. 60.

Marelnktewiczow 1 Jurków, o. godzi:

mio dime) rano. Suma odprawi się

o godzinie jedenistej

m -tygodniu -odbywa 
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OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szklcuje

WŁÓCZĘGA.

 

 

 

Szanowny Panie.

Przesyłam Panu pięć dolarów,

a to dwa dolary na nogę dla

tego , chłopca-kaleki, o którym

Pan w obrazkach pisał, a trzy

dolary na Ochronkę.

Życząc Panu powodzenia i aft

do tak źmudnej m szlachetnej

pracy, pozostaję życzliwa

L. Julewicka: Wallingford.

Panie Włóczęgo.
Na ręce Pańskie składam dwa

dolary dla dzieci strajkujących
tkaczy. polskich w Passale 1 po-
zdrawiam Pana serdecznie.

. W. Kacprzak,

Szanowny Obywatelu Włóczęgo.
Dwie moje znajome, którym

fosłałem wycinek z obrazków
nowojorskich, przysłały na mo-
je ręce po dolarze na Ochronkę,
które w tym liście Panu prze-
syłam, dołączając dolara od sie-
bie.

Zotja Abmelz - $1.00
Leokadja Kempska - $1.00
Jan Chmiel - $1.00.

Ob. W. $1.00 na Ochronkę i
$1.00 na strajkujących Ukaczy.

606 e
Jest rzeczą  naturalng, |It

wśród tylu tysięcy Czytelników

„Obrazków" znajduje się 1 spo-

ro niezadowolonych, ludzi, któ-

rym treść i zadanie obrazków
nie zupełnie się podobają. Sty-
szę więc od czasu do czasu i sło-
wa krytyk, za które jestem
wdzięczny, rozumie się o ile po-
chodzą od ludzi uczciwych, Po-
wiedział ml onegdaj jeden z ta-
kich niezadowolonych, że „Wy-
szukuję" wypadki nędzy po to,

aby o nich pisać, że w rzeczy-
wistości w New Yorku nie jest
gorzej, aniżeli w Innych osied-
lach polskich. +.
Zgadzam się. :
Prawdą jest, że u nas nie jest

gorzej niż gdzieindziej, przeciw-

nie, śmiem nawet dodać, że u

nas jest o wiele LEPIEJ, bo sa-

ml na jaw wydobywamy te wy-
padki, otwierając temsamem o-
czy Czytelnikom i całemu Spo-
łeczeństwu.

Ażeby jednak dać przykład jak
zaniedbywanie takich spraw 1 lek

ceważenie obowiązku niesienia
pomocy opuszczonym i nieszczę
dliwym Rodakom wkońcu na
jaw wydobywa fakty tem emut-
niejsze, (ż za późno jest na po-
moc, podaję dzisiaj wycinek z
gazety detrockiej.
Przez całą szerokość gazety

zamieszczony był nagłówek czar
ny, kolgey w oczy „POLAK U-
MIERA Z GŁODU" - a pod na-

główkiem

|

następujący „obra=

zek": -!
Detroit, 5 listopada. - W do-

mu prey Belmont ul, w Ham-

tramck, Mich., znalezlono pare

dni temu Józefa Wilczyńskiego
lat 62 liczącego, umierającego

z głodu. Nieszczęśliwym. zaopie-
kował się hamtramicki wytział
dobroczynny, który odesłał go
do przytułku starców w Eloise.
Jednakże ZA PÓŻNO „dobrzy lu
dzie" przyszli z pomocą Wilczyń
sklemu, bo w cztery dni po zna-
lezieniu go w izdebce ubogiej-
zmarł w przytułku z wyczerpa-

nia.
Po śmierel Wilczyńskiego, wy

dział dobroczynny podał przez
łamy pism wiadomość o tym wy
padku, zapytując równocześnie, |:
czy Józef Wilczyński nie ma kre
wnych lub znajomych, którzy ze
chcieliby się zająć jego pogrze-
bem.

Przeczytała to Polona detro-
teka, liczna, się,
przeczytała | dalej dzieło swo
prowadzi, nie zważając na to me
mento, nie fumieniąc'się po tym
policzku,. nie reagując na ten
przeraźliwy dowód zacofana 1

" samolubstwa. /
Tak... u nas źle jest, ale je-

szcze gorzej w innych osiedlach.
Mamy przynajmniej świadomość,
1ż wspólnemi siłami staramy się
pomagać NIMtakie wypadki się
zdarzą, budząc sumienie i po-
czucie łączności, głosząc hasła.
humanitarne, ludzkie, obywatel-
skie.

Niechaj to będzie odpowiedzią
   

  
bazar po. 128
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Chodzą pogłoski, że pani

Wacker's, jr., znanego

"»»»?"

    

Dorothy: Benjamin Caruso Ingram,
wdowa po zmasłym śpiewaku, ma zamiar

 

 

poślubić Charlesa
w Chicago klubowca

 

Wybitny działacz Polskiej Parti!
Socjalistycznej, poseł Kazimierz żu
łnwski będzie przemawiać na wiec
w niedzielę, dnia 14go Nstopada. w
Domu. Narodowym.
Od wczesnej młodości brał żywy

udział w ruchu robotolcrym 1 w Pol
sklej Partjt Socjal-Demokratów Gall
cji 1 Śląska, -Od roku 1904 nż do wy:
buchu wojny światowej kierował or.
ganfzncją zawodową w Galicji | na
Śląsku Austrjackim, Podczas wolny,
w której brał udział odniósł ciężkie
rany, a po wyleczeniu się 1 powrocie
do Krakowa-wsiąt się do odbudowy
zolszeronej wskutek wypadków wo-
fennych organizacji zawodowej już w
całej Polsce. Praca ta byla bardzo
trudną, że tow. źoławski
musiał liczyć się z różnolitością życia
1' stosunków robotniczych w trzech
zaborach. Z biegiem czasu tow, Puls»
wski pokona! to trudności, a preede-
wszystkiem wpływy destrukcyjne ko
munistów 1 dzistej Iderujo całą 1 ed:
nolitą organizacją zawodową, pełniąc
odpowiedzialne funkcje generalnego
sekretarza. -W tym charakterze re
prezentuje Centralng Komisję Zawo-
dową w Międzynarodówce Zawodowej,
należąc do jej egzekutywy.

od tego tow. żuławski
należy do Centralnego Komitetu Wy-
konawczego P. P. S., sprawuje sterex
mandatów w różnych Instytucjach ro
botniczych, między innemt fest pro-
zosem Zarządu Kasy Chorych w Kra-
kowie.
Nadto tow. żulawski jako poset, ma

ogromny wpływ na ksztatewanio się
ustaw robotniczych w sojmie. -W se}
mie cieszy się wiolkiem uznantem,
nawet u przeciwników, właśnie jako
znawca spraw robotniczych 1 gospo-
darczych. Polski.
To też w najgorgtszych walkach

sejmowych, niejednokrotnie reprezen»
tuje klub poselski P. P. 8. jako go-
neralny mówca w ważniejszych doba
tach.

 

Bal Koszykarzy

Towarzystwo Bratniej Pomocy Ko
szykarsy, Grupa Nr. 13 Zjednoczenia
PolskoNarodowego urządza wielki
bal, w sobotę, dnia 13-g0 Istopada
T. b, w Domu Narodowym, pn. 1923
St. Mark's Place, New York City,
Początek o rodzinte ósmej wieczór.
Muzyka. doborowa. polska.

DWIE WIELKIE SENSACJE

W JEDNEJ

W tę niedzielę Polonfa z Now Yor-
ky, Brooklynu 1 New Jorscy będzie
mfała' możność zostać świadkiem
dwóch wielkich sensacyj.
W wymientonym dniu każdy kto

był na reducio 1 konteście piękności
Nowego świata jaki się odbył ubie-
głoj soboty będzio mógł zobaczyć sie-
ble na ekranie w Washington Irving
High 'School.

C1 zaś, którzy nie bylt na balu mo-
#9 również przyjść 1 przekonać się
jak wiele stracl!i stodząc w domu lub
tes ldgo na inne „pełne niespodzia›
nek 1 rozrywek imprezy:"
Obraz ruchomy długości kilku ty-

sięcy stóp zdjęty przez polską kom:
panię kinematograficeng Wareawa
Jost właśnie tą pierwszą sensacją, -o
której. wspomnieliśmy w tytule.
Drug sensację fest wystawienie

przepięknej sztuczki „Hajduczek"
przez Tentr Polski Wandyczowej.

Udział przyjmuje cały zespół arty.
styczny oraz kilku nowych i do tej
pory niewidztanych aktorów,
Ceny biletów nadzwyczaj przystęp

 

  

       

   

  

    

    

  

  

    

      

ne.
Przyjdźcie wszyscy 1 każdy z osob.

n.
Zobaczycie Miss Polonię, jej dwie

koleżanki, tysiące znajomych i przy.
Jaciół oraz który się ko-
chał w mistrzu szabli, rycerzu pole
skim panu Wołodyjowskim.
4 A więc do zobaczenia się w niedzie-
ę.

g

 

Bal grona nauczycielskiego

Szkoły Rady Oświatowej"

Bal grona nkuczycieli Szkoły Rady
Oświatowej, który się odbędzie w so-
botę, dnia 13.0 Nstopada r. b., w Do-
mu Narodowym przy St; Mark's Place
niejjost zabawą dla dzieci, jak to zo-

 

POSEŁ -ZUŁAWSKI

aby tak młodzież uczęszczająca na za-
Nawy taneczne jak też 1 starat mie
dobry sposobność do miłej a wesotej
zabawy. Dia dzieci z pewnością Ra-
da Oświatowa też coś urządzi, als to
Innym razem.
Tańce będą urozmaicone wieloma

niespodziankami. Będzie poczta po
Iowa, będzie..

Będzie dużo milych rzeczy, alo to
raz się o tem dowiedzieć nie możecie.
Przybydźcie w zobaczycie. /Wystar
czyć powinno, gdy będziecie wiedzieć,
że do tańców przygrywać będzie mu
zyka prof. Zimnocha, a komitet, skle-
dający się z kompletu nauczyciel!
wraz z dyrektorem dokładać będzio
wszelkich starań, by się goście do-
brze ubawiit.

Przyjdźcie więc w gronie zmajo-
mych a nie potalujecle tego. Pray
tem, bawiąc się wspomotecie szkołę,
na którą dochód z zabawy fest prze-
znaczony.

NA WIECZOREK

FARTUSZKOWY

LIGI KOBIET

W niedzielę, dnia 140 listopada
odbędzie się w Domu Narodowym
Wieczorek Fartuszkowy Ligi Kobiet,
na który zaproszona fest cals. Polo:
nja
Wieczorki Ligt Kobiet cloaey się po-

pularnościę nie ty18 zo wegledu na
specjalne atrakcje, na które towarzy:
stwo to nie liezy, ant na . nlospodzlan-
kt", któremi zwykle publiczność się
ściąg, lecz zwykła wosoła zabawa w
kółku znajomych. Niema miespodzia-
nek u nas!

Wiecie zgóry czego spodziewać się
motecto-domowef, .familifne} .rabs-
wy. towarzystwa dobranego postępo-
wych rodaków.

Jest jednake fedna atrakcje, któ-
Ta skłania do przyjścia na tę rabe
wę nawet 1 tych, którzyby ewentual
nie z przyczyn ubocznych ns sabawe
nie przyszli. Atrakcją tą przekony:
wującą fest CEL  DOBROCZYNNY,
Jaktemu zabawa ta służyć ma.
Każdy cent dochodu obrócony bo:

dzie na pracę dobroczynną. Mamy na
liście szereg  fnstytucyj _dobroczyn»
nych w Polsce, którym wysyłamy ro-
gularnie miesięczny podntek, mamy
szereg Instytucy) kulturalnych 1 do-
broczynnych w Ameryce, którym po
magamy regularnym podatkiem mie-
sięcznym lub rocznym, jeśli wymienie
my tylko Ochronkę, Sieroclntec, Szko-
1g Rady Oświatowej, Fundację Koś
cfuszkowską 1 t. d. 1 wielo rodzin pole
skich w New Yorku 1 okolicy Pra
golemy 1 chłopcu 1 matce pomóc, dla
którego obecnie urządzona jest skid
ka Ma. sztuczną, nogę.

Przyjdźcie więc na wieczorok!!
Początek o godzinie czwartej po

południu, w niedzielę, dnia 14g0 His-
topada.

KALENDARZYK ZABAW

11 Listopada--Dom _Narodowy, -705
Courtlandt Avenue, Bronx, N. Y.

14 Listopade-w eall Orla Białego,
335 Newark Avenue, Jersey City,

  

w. 1.
28 Listopada-w Domu Narodowym,

1023 St. Mark's Place, Now York,
N.

 

 

__NOWY swIAT___ cZWARTEK, 11 LisTOPADA, (THURSDAY,NOVEMBER 11) 1926.

KTO, C01GD0F

W hotelu McAlpin odbyła się
konferegcja 1 lunch Amerykań-
kiego Czerwonego Krzyża. Mię
dzy wieloma przedstawicielam!
grup obconarodowych byl: ob.
Felicja Ross - Polski Czerw.
Krzyż; Dr. Olexian - Grecki 0.
K.; P. Pakaro - Węgierski C.
K.; H. L. Fung - Chiński C. K.;
Gen, A. Blule - Litewski C. K.;
O. Golokhcas - Rosyjski C. K.;
P. L. Perera - Słowacki C. K.
i P. Rogers - Albański C. K.-
Przemówienia dotyczące drajwu
Czerwonego Krzyża, jaki się roz-
pocznie zw tych dniach 1 trwać
będzie przez dwa tygodnie, wy:
glosili: P P.; Eutemy, Dr. Age-.
im i Dr. Olexlan.

+ « »

Nieujęci do tej pory złodzie-
jaszkowie włamali się do skle-

 

Łupem włamywaczy padło kil-
kanaście sztuk galanterji dam
skiej wartości sto dolarów. Wla-
ściciel sklepu zauważył kradzież
dopiero w pół godziny po otwar-
clu lokalu, Niefortunnym han-
dlowcem tym jest Karol Furmo
wicz. Detektywi ze stacji poli-
cyjnej przy Alexander Ave., o-
biecali zająć się ujęciem oprysz-
ków, którzy w ciągu tygodnia
dokonalż w wymienionej dziel.
nicy kilkanaście kradzieży z wła
maniem. -

+ »

Piątka Gniazda Nr. 7 Związe
ku Sokołów Polskich stawi opór
drużynie piłki koszykowej w
matchu jaki się odbędzie w Wa-
shington Irving High School,
przy Irving Place i 16th Stroet,
w dnfu 11-go listopada r. b. Po-
czątek gry o godzinie 8:30 wie-
czór, Miłośnicy sportu zainte-
resowani -piłkarstwem -winni
skorzystać z okazji i przybyć na
salę, aby zobaczyć naszych so-
kolików przy pracy.

6 6 »

Między dziewczętami student-
kami New York Untversity, któ-
re koledzy i koleżanki z grupy
Saphomore'ów (starych studen-
tów) pojmali, a następnie zwią-
zawszy, trzymali w „areszcie"
przez pięć godzin, były również
dwie uczennice pochodzenia pol
sklego, a mianowicie: Helena
Markiewlozówna, z pnr. 136 W.
120 ul. 1 Marjanna Wilczek, z
Hillside, Jamaica, N. Y. Po pre-
trzymaniu wymienionych w a-
reszcie, koledzy odwieźli je sa-
mochodami do untwersytetu, -
gdzie z triumfem wprowadzono
zmęczone i poniekąd przcstra-
szone dziewczęta do sall recep-
cyjnej. Takle wybryki mają stu-
denci amerykańscy. Ano, mło-
dość - wiek pomysłów pełnych
dowcipu 1 wrażeń.

«' » «

W domu państwa Józefów Ja-
kóbowiczów, zamieszkałych pn.
1917 Grand Ave, powiększyła
się rodzina o jedną tęgą i pięk-
ną osóbkę a mianowicle córecz-
kę. -,

Dziecię przyszło na świat w
szpitalu Bronx. Tak matka jak
i niemowlę czują się doskonale.
Ojciec planuje huczne chrzelny,
na które zawczasu zakupił wie-
le smacznych rzeczy.

6 6 »

Aczkolwiek karabiny maszyn-
kowe i automatyczne rewolwe-
ry są najlepszemi narzędziami
do prowadzenia walki z bandy-
tami, Cornellus Cahalane, depu-
towany komisarz policji, zakazał
swoim funkcjonarjuszom używa
nia wymienionych gatunków bro
ni. Tłumaczy się on, że ma na
względzie bezpieczeństwo miesz-
kańców tego grodu, którzy w
razie pościgu i walki iniędzy ban
dytami a policją, mogą się stać

|
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ciągłych

Gwarantowa
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CLASTENBURY.
(@

_KNITUNUERWEAĘ

zmogione z DORBEJ WEt-
Ny MIESZANEJ Z BAWELNA
Donere pasuje-dobrze als -nout,rotekcln przeci

 

osizh GATUNKÓWGlenkie, grubsze 1 najgrubsze3200 do 0740 zAnszkgo
* Glastonbity Knitting Co.

GLASTONBURY, GONN. ->)
Próbki otrzymacie darmo.

ROBERT REIS & CO.
new york city
Hurtowni Dostawcy

    
Lat Uznania

iw. zasiębieniudreszcy.
się nio skurczą

seruke.kupce.

 
ofiarami zabłąkanych kul. Może
ma on i rację, a może... Osądźcie
lepiej sami. *

JUŻ W TĘ NIEDZIELĘ
Władysław  Maksymiak,' znany na

Zachodzie polski silncż 1 zapaśnik,
zdobywca całego szeregu nagród wy-
stąpi po raz pierwszy w New Yorku,
w tę niedzielę, dia 1480 Listopada
r. b. w sali Domu Narodowego przy
St. Mark's Place | popisywać sip be-
dzie swoją nadludzką siłę w
dzianych dotychczas produkcjach ate
etycznych.
Weźmie udział również 1 fogo to-

na,! jedna z najsilniejszych kobiet
świata pant Marja Maksymiak, która
wzbudza podziw widzów wykonywu.
jąc nadzwyczajne produkcje atletyer:
no nigdy przez żadną kobietę nie wy.
konaneProgram bardzo Interesujący skła-
dn się z trzech wielkich części. Dzie:
sięć procent z dochodu będzie atlaro-
wano na polski sierociniec w Brook:
Tynte.Cel godny największego poparcia.
A więc sądzić należy, że wszyscy Po-
lucy, Interesujący się sportem przy.
będą do Domu Narodowego ma wy.
stęp Maksymiaków jacy są uznant za
najellniejszych  stłnczy polskich.

Biloty wcześniej" nabywać można
w administrac}! Nowego Świata, 24
Unfon Square 1 w restauracji Domu
Narodowego przy St Nark's Place.
Początek przedstawienia o godzinie

6wmej wieczór.
 

Przestańcie narzekać
na wasz kaszel 1 zastosujelo Severa's
Cough Balsam. Przeczytajcio co o Io:
karstwio tom pisze p. J. Sędzióskz
Aberdeen, Wash. ,Po G

KALENDARZYK ZABAW
27 Listopada-Gwiazda Wolności wiele

ki bal jesienny; do tańców gra
orkiestra f-ws Monluszko pod. be-
tutg M. Stopyry, liczne nlespo-
dzianki J rozrywki, przyjdźele w
tym dniu do Domu Narodowego
„pry St. Mark's Place, a zabawicio
się doskonale.
 
"Zapewnijcie zdrowie

Waszemu małemu dziecku
Chłopak zyskał 11 funtów na wadze
w ciągu 7 tygodni 1 jest dzisiaj :

zdrowym 1 silnym
Dla delikatnych,. ni .nietich dare] 1.dli tych, którzy cierpia "na "angletnlcechorobę | fredka" wymacmi: -ktry: przywnieczazwój zobów i foki "cod Liver
Westrętnie" pachnące Ikadele) wywotujemałych. sieci.

 

na stronę te mdczesnichemicy wynaieti tabletki SteCovaCod Liver Oil Compound. Dzieci przespadają za temi iabietkampodconie jaki taman. k" isko" dkn w ciągu 7m ireise yofizyemng 1. promientujgce zdrowie" temulekarstw. -Za 60e otrzymacie 60. trble:sk we wszystkich. wpiekcach. -zadajcieMiec 2 jest on prawdziórym 1 orsginainym, -Dawajcie -powyżezy -środekwaszym dzieciom1 o tie w ciągu 30 dni
atea at oaMes Ss Hanes fSe s de (kol hot Mote ntt
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SZKOŁA AUTOMOBILOWAPraktyczne kuras wysczenia się nasiofera, mechanika, Wykłady w 30zyku polskim i onętelskim przez ana-nego polskiego nauczyciela L. TYNIEWICZA. Gwarantujemy otrzymnie licencji. N. V. Automobile Scha 1ith St, New ve

    

     
wielu środków na kaszel baz otrzyma
nia żadnej ulgi, dostałem przypadko-
wo butelkę Severa's Cough Balsam 1
mój ostry kaszel przeszedt w ktlka
dnt" -NIktnio potrzebuje narzekać
z powodu lub chrypy, podczas
gdy Severa's Cough Balsam można
dostać po tak niskiej cenie Jak 25° 1
506 za butęlkę. We wszystkich apte-
kach, W. F. SEVERA CO, Cedar"Rapids, Towa. (ort

SZYJĘ
na

zamówienia
oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i reparacje takowych,
przyjmuje pracownia /kuśnierska

A. ROŻEK
1298 LEXINGTON AVE.pomiędzy 87 i 88 Sta,

Telefon: Lenox 6461
 

 

 
 "Specjalista -Spraw :Kryminalnych

Polski Detektyw
BLOOMkrymlnalne 1«zwllne sprawy. Pro-cesowe obsługi sówo-

 

sari
Bloom Detective Bureau799 Broadway, New York CityPokój 230, rog tith StreetTelefon, Stuyvesant 10078     
    

wNiedzielę, dnia

 

WIECZOREK FARTUSZKOWY
LIGI KOBIET W NEW YORKU

« - odbędzie się -

W DOMU NARODOWYM,
Cały dochód na cele dobroczynne i kulturalne

ŁĄCZCIE PRZYJEMNE Z  POŻYTECZNEM.
Bawcie się i pomóżcie tem innym.
Początek o godzinie 4

14-g0 Listopada
19-23 St. Marks Place

popołudniu.
    

 

 

  

Odegraną zo
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|:Teatr Polskiw (New Yorku

W WASHINGTON HIGH SCHOOL, -

W tę Niedzielę, t. j. dnia 14-go listopada, o godzinie 8-ej wieczorem ---

stanie piękna sztuka polska kostjumowa, historyczna w 4-ch aktach

JDUCZEK

Występują czołowe siły TEATRU POLSKIEGO -
Na żądanie i ku wygodzie publi
Pożądana młodzież i dzieci. - Ceny bilet

przy 16-ej ulicy i Irving Place

H.

iczności Teatr Polski zdołał uzyskać datę w szkole. - Dojazd doskonały ze wszech stron
ów nie podwyższone.Bilety do nabycia w Domu Narodowym, przy 8
Na przedstawieniu „Hajduczka" niespodzianki.

\_ TELEGRAM NADZWYCZAJNY- EXTRA !!

Wyświetlany będzie cały obraz z sobotniej wielkiej reduty, z wszelkimi szczegółami.
Zapraszamy na przedstawienie i na obraz, który tylko jeden dzień domenstrowanym będzie, Obraz wytwórni Polskiej War-saw., P y

na

p (08 1% 399 1

DYREKCJA
T. WANDYCZ

Pióra
SIENKIEWICZA

ulicy.Pw
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iadomości z New Jersey

  

Dzisiaj zapasy Garkowienki z Ryssem

Zapowiedziana na DZISIAJwieczór walka Garkowienki, -szampjona Europy, z CyklopemRyss, instruktorem atletyki nauniwersytecie w Nebrasce wFalkons Hall (Sokólnia) pnr. 1538 ul., w-Elizabethport, N. J., -

 

ALEKSANDER, GARKOWIENKO, SZAMPJON EUROPY
wzbudziła niezwykłe zaintereso-wanie nietylko w naszem mie-ście, ale i w całej okolicy. TłumyPolaków, Ukraińców, Rosjan iAmerykanów wybierają się nadzisiejsze zapasy do Sokolni, a-by móc wreszcie zobaczyć ol-brzyma, posiadającego wprostfantastyczną. site.
Po poniedziałkowych zapasachw New Yorku, w których to Garkowienko pokonał jednego z najgroźniejszych siłaczy amerykańkich Demetrala, prasa amerykańska wprost nie mogła znaleźćsłów uznania dla naszegoi przepowiada mu duże powodzenie w Ameryce,
Przeciwnik Garkowlenki Ryss,chociaż może 1 nie posiada takolbrzymiej siły jak Garkowien-ko, jednakże jest wtajemniczony

Baczność Jersey City!

we wszelkie arkana sztuki za-paśniczej, walka więc będzie bardzo interesująca.Na programie dzisiejszych za-pasów oprócz tej walki jest na-znaczonych jeszcze kilka innych,wktórych wystąpią również zna

ni zapaśnicy, a mianowicie: Tonny Bruzawkąs, Litwin, HarryStevens, Amerykanin, Frank La-zuka i inni.
Początek dzisiejszych zapasówo godzinie 8:1 wieczorem.

Polski Komitet Pomocy Straj-kującym Tkaczom w Passaic iokolicy zwołuje na sobotę 13-g0listopada, w Domu Narodowym,187 Brunswick Ave, Jersey City
WIEG PUBLICZNY

w sprawie pomocy walczącymBraciom. Przemawiać będą przedstawiciele strajkujących robotni-ków z Passaie oraz wybitni mówcy z New Yorku. 

Przychodźcie gromadnie!Początek o godzinie 7:30 wie-czór. - Wstęp wolny.
WIELKI BAL WETERANÓW

Dzisiaj -t. j. we czwartekWeterani Armii Polskiej pla.cówka No. 51 urządzają WielkiBal Roczny na salach górnej idolnej Domu „Białego Ora" pnr.333-335 Newark ave, Jersey Ci-ty, N. J. -Do tańców będą przygrywaćdwie orkiestry: symfoniczna-pol-ska i Jazz. Początek o godz. 7:30wiecz.
Obywatele! Pamiętaliście -ożołnierzach polskich, gdy ci je-chali za Wgszą i NasząWolność, hen, daleko za morze..Pamiętaliście o nich, gdy wy-cieńczeni,, schorowani wrócili 'doAmeryki... Prosimy Was pamig-tajcie o nich i dzisiaj - gdy urządzają jakąś zabawę. ŻołnierzPolski zawsze będzie stać na straży interesów swej Ojczyzny.Pomóżcie mu w tej pracy. Za-chęćcie go do niej.Przyjdźcie in gremio we czwartek na Bal i zadokumentujcie tępamięć osobiście!

WARSZAWA W AMERYCE
Ktokolwiek będzie na przedstawieniu Warszawskiegó Teatru śmiechu,który zjechał do Ameryki przed ktRu dniami, ten przekona się, że mo-Aliwem fest oddychać atmosfery stolicy Polski na gruncie amerykańskim.Bo też nielada artyści stanowią ze-spół tego teatru. Taki, naprzykładMarek Windhotm. trubadur warsawski doby obecnej, fest. wprost niezró-wnany w swych występach. pleśńskleh., Dziwna, nieznana, „aztowanuta drga rytmleznem totnem barbs»rzyńskiej -melodjl, -zaczerpplętej -zgłębokiego Kongo lub plantacji wAlabamie, dostosowanej do wymogówmuzyki świata cywilizowanego. Po-wiadomy. żo dla nas na wychodśtwietn polska nuta „Jazzowa" fost niezna-na, bo wszak znamy tylko plosenktludowe lub w obcą namJost plosenka stolicy, powtarzana wnastępstwie w kawiarni, na ulicy, po€wizdywana werolo przez andrusów,

 

 
CZWARTEK, - 11-go Listopada b. r.
. Teatr OLIMPIA w Newarku --

DZIŚ - przy Norfolk i So. Orange Ave. - DZIŚ!
znakomita komedja w 4-ch aktach pód tytułem

LEKKOMYŚNA „SIOSTRA
      

266 - 15 AVENUE,

będziesz zadowolony.

Szczęśliwy ZAKUP - Lecz Szczęśliwe KUPNOJeżeli chcesz kupić tanio ubranie, to przyjdź do
Polskiego Sklepu Męskich Ubrań i Palt

którego jest właścicielem P. DZIKOWSKI
pod nazwą RELIABLE TAILORING CO.

naprzeciw American National Banku.
Setki ludzi zakupiło ubrania i są zadowoleni. Przyjdź i ty,

Wo NEWARK, N. J.

   

Sala Biatego Orla

Marek Windheim

WARSZAWSKI TEATR ŚMIECHU

Po raz pierwszy w Ameryce

w Niedzielę, 14-g0 Listopada

W JERSEY CITY ,

52651"): o godzinie 3:30 po południa.

Wystąpią w niezrównanymprnnmh własnym

Marja Zelska

/

Przeiesmosew

Romuald Gierasienski® ** mnogo»

335 Newark Ave.

polskich

Najpopularniejszy
plosenkarz polski.

 

11-go b. m. zostało odłożone.

 

WARSZAWSKI

'

TEATR śMIECHU
zawiadamia, iż przedstawienie w BRONX, mające się odbyć

0 nowej dacie zawiadomimy Sza nowną Publiczność wkrótce, "   
  

 

typowo plosenka...
Marja ZelskiZgorzelska, pr/mmadone

na operetki warszawskiej wyktępuje
również -w Warszawskim Teatrze
śmiechu. 1 jej plosenki są zowoczes.
ne, pełne werwy 1 bumoru, oddane z
wdziękiem 1 owym nowoczesnym ryt.
mem.
A na koniec „rofalista" polski, nie:

koronowany wprawdzie, lecz bezsprze›
cznie król bumorystów polskich, sna»
komity Romusid Gierusióski.. Któ
oprze się pokusie ujrzenia i postysze-
nia Jago? .Tego, którego Warszawa
worost na rekach nos! 1 którego naz.
witko na afiszach wystarcne, by rn
pełnić widownię każdego tentru 'w ka.
tdem mioście Polski?...
Zaprawdę, kto będzie móg! tylko

Pójść na jedno choćby przedstewienio
Warszawskiogo Teatru Śmiechu, tenprzekona się, to niezrównant artyści
sprowadzi! nam naprawdę Warsza»
wę do... Ameryki?
Pierwsze przedstawienie odbędziesię w niedzielę, dnia Mago listopada

r. b, w sali Białego Orla, pray Na.
wark Ave. Jersey Clty, N. J,
Początek punktualnie o godzinte

5:30 po południu,

NEWARK, N. J.

Le :tałe'go Polskiego Teatru
LIMPIA
---.

Mamy tutaj przy Norfolk: Street
South Orange Avenue staly Teatr
Polski, który się świetnio rozwija m
to dzięki rzetelnej pracy artystów,którzy „nie

_

lekcoważą

_

publiczności,dobleraly

.

dia miej rzeczy bardzoumiejętnie 1 tak-dla publiczności so-botniej, niedzielnej

.

1 czwartkowej
rzeczy: Tekkostrawne, pełno werwy ihumoru 1ż ludziska całem sercem 1 ca.
19 „soby? a dla publika.

wtorkowe} 1   
 

WIELKI

BAL WOJSKOWY

urządzony staraniem,

51 PLACÓWKI WET.
ARMJI POLSKIEJ
w Jersey City, N. J.

w d. 11 Listopada
(w dniu zawieszenia broni)

na Salach Białego Orła
(na górnej i›dolnej) ;
333-335 Newark Avenue

Jersey City
Początek o godzinie 7:30 w.

CENA BILETU „506.
Do tańca przygrywać, będzie
wspaniała muzyka wojskowa i

Jazz Orkiestra
Wszystkich Rodaków zapra

sza na naszą zabawę
e      

   

 
 

NOWY ŚWIAT CZWARTEK, 11 LISTOPADA, (THURYDAY, NOVEMBER 11) 1926.

Możecie płacić drożej-leczniema

 

BEZ WZGLĘDU ile zapłacicie, żadne inne
papierosy nie sprawią Wam tyle rozkoszy,
co Camel. Żadne inne papierosy nie są tak
wyborne, tak na wskroś doskonałe.

Przednia dobroć papierosów Camel trwać
będzie jeszcze przez długie lata, gdyż co do

: zupełnej przyjemności, co do największej
rozkoszy, papierósy Camel o całe niebo
przewyższają wszystkie inne papierosy.
Niemożliwem jest palić papierosy Camel
tak, żeby się sprzykrzyły. Nigdy nie pozo-
stawiają papierosowego posmaku.

   

3
ISTRONICA 3.

 

lepszych!

Ipichiqdz nie gra wyłącznie roli w wybo- © *' \
rze Camel przez palaczy. Miljony tych, z
którzyby śmiało mogli zapłacić najwyższą
cenę, kupują i palą tylko papierosy Camel.
Wśród wszystkich warstw społeczeństwa,
"Proszę zapalić Carmel" jest uznane jako
hasło najwyższej dobroci w papierosach, ~

Prosimy, abyście spróbowali Camel. W
ten jeden wyrób największa w świecie
firma tytoniowa wkłada co najlepsze kupić
można za pieniądze. |Jeśli pragniecie zapalić
najsmaczniejszego papierosa-

Prosimy zapalić Camel!

R J REYNOLDS TOBACCO COMPANY, WINSTON-SALEM, N. C.

 
 

środowej-powatniejsze, nad któremi
potrzeba się. zastanowić 1 poruszyć
komórki mówgowe. Szkoda niestety,
to nasze Polona tak mało się zna na
rzeczach naprawdę dobrych, Do ta:
kich rzeczy rajlczam sztukę w trzech
aktach pod tytułem „Dusze na Sprze›
dad." 1 naprawdę po raz pierwszy w
Ametyco z prawdziwą przyjemnością
spędziłem wieczór w Teatrzo Olimpia.
Dwadzieścia lat zgórą gdym opuécit
Warszawę, nie miałem ani razu takie
go duchowego radowolonia jakie mnie
#potkało wczoraj. _Opisywać treści
sztuki nie będę choćby dlatego, aby
ci co nie byl w teatrze żałowali. Sa
ma sztuka była. sta
rannie, a grana pierwszorzędnie i dla-
tego nie mogę pominąć oddania arty.
stom zasłużonego uznania. Pant Ga-
liszewaka oddała doskonały typ mat.
kt starego pokroju nierozumiejącej
Swej własnej córki, wykształconej is-
uczycielki (pani Sklerczyńska) którą
silę prawie zmuszała do uczuć dla

lowelas, nierozumiejąc, że
chce sprzedać wolnę duszę własnej
sorkt kochającej Innego  wybrańca
Pant Skwierczyńska doskonale opano
wala swrolę 1 z wielklom
niem tą oddala, czem dowiodła. 1ż jestArtystką, nie małych zdolności, Se.
kundował jej p. Wachtel, artysta wcałem znaczeniu, który w każdej ro-1! fest świetny, lecz w ostatniej, zToll starego  lowelasa wywiązał sięznakomicie. Dalej p. Sawicki, rolaposługacza, chsrakteryzująca

.

dosko-nale wyraz twarzy głuptasa ale owa.niaka. Typ kreowany przez p. Savl.
cklego dał postać warszawskiego stró.26, gra świetne, a przytem taka nie-mrawa i niedojda, że Tudziska pęka!
10 śmiechu, bo i jakże było się nieśmiać, gdy stróż zbiera rozrzuconedrzawo do kubla i kiedy fedno podno.al F ziemi to inne wypada z kubła, tleoh się nad drzewom tem napracował
1 nte umiał go zebrać.  Jednem gło.wom komik to pierwszej wody 1 z p.Wachilem również komikiem, tworząat Tedtru Olimpia,

-

wicz zawsze świetny, podbii jut ser.
ce stalej publiczności testru. Do co.łości dobrego przedstawienia prapery-alll się równięż pam! Więckowska iD. Orzażowski,
Podobno Zarząd Teatru nosi się zzamiarem wystawienia operetak zęśplowami 1 tańcami, co napewno sięludziskom

:

spodoba 1 będą popieraji

 

teatr stalo,

5. 6.

JUTRO ZEBRANIE MECHA.-

NIKÓW W NEWARKU *

Inżynier -Iwanowski i delegat
Zjazdowy przemawiać będą jutro
na zebraniu w Klubie OŚwiato-
wym w Newarku, przy 255 Court
St. Wszyscy -udzialowey Stow.
Mech. z Newarku i okolicy powin
ni tłumnie sławić się na to ze-
branie"

Wstępujciejl  

 
 

 

SMUTNAKRONIKA

CLEVELAND, OHIO.

Zwłoki wykradzionej trzylet-
niej dziewczynki

Sprawia: zaginięcia trzyletniej

Izabeli Zandorskiej -(Zientar-

skiej) została już rozwiązana.

Di y znikła w zagadh

wy'sposób ze swego łóżeczka z:

domu swych rodziców w nocy

przed jakimó czasem, Ostatnio

znaleziono zwłoki zaginionej w

zaroślach i moczarach za mia

stem. Dziecko leżało twarzą do

zlemi, ubrane było w swą noc-

ną flanelową koszulkę, bez bu-

cików 1 poficzoszek. Gdy po raz

pierwszy dohiesłono o znikałę-

ciu dziecka, władze przypusz-

czały, że dziecko zostało porwa-

ne, lecz szeryf Hannon później

na podstawie dochodzeń oświad

czył, że dziecko musiało być za-

mordowane. Zandorski w ostat-

nich czasach otrzymał listy z

pogróżkamiza niezapłacenie dłu

gu. Na zwłokach dziecka nie

znaleziono żadnych śladówokru

cieństwa,

Słaby zł;—zgwia powo-
dem wb'inwa.

W szpitalu miejskim umarł
Jan Łukasz (lat 30, 16011 Wa-
teroo road), który poderżnął
soble gardło w celu samobój»
czymw dniu 4-ym września.
Również zranił się wtenczas no-
żem w okolicę serca. Jak podaje
galicja, zmarły popełnił samo-
ójstwo z powodu lichego sta-

nu zdrówia.

| Stopięćdziesiąta ofiara auto-

mobilady

Gustaw Sinko- (lat 53, 11304
Winslow kve.) zginął na miej-
seu, gdy h przez uli-

skazany przez sędziego federal.
nego Thomsona na rok i dzie-
więć miesięcy więzienia w sit-
lanta, Ga. i po $100 grzywny
za każde popełnione przez niego
przekroczenie prawa prohibicy}-
nego. _Jego fona ma zapłacić
$1,000 grzywny. Jerzy Grosz, po

mocnik D lego przy fa

›rykacji wódki, dostał rok i dzień

federalnego więzienia w Atlanta,

Nadto ma zapłacić $250' grzyw

ny. Józef Grosz, brat Jerzego,

został oddany na sześciomiesię-
czny parol.
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PITTSBURGH, PA.

czona przez automobil ›

Klara Humińska, (lat 5, 160
30th st.) została pokaleczona,
gdywpadła pod samochód przy
35th i Butler streets. Pollcją od-
stawiła dziewczynkę do szpitala,
„West Penn."

   

 

Patrucę nasłowo
unii-Jh h

aso
tiki,

 

Na boleści

i dolegliwości lfynjlu »

SEVERA'S

Gothardol. _-

Godne zanfania lekarstwe, ..
Popularni liniment od r. 188

80s i 60s.

 

 

' Domagajcie sięw aptekach. -

 
w. r. seven co., conan aanndd, joie
    
 

MIEJCIE SE
Tylko ludzie zdrowi śpią snem

bez przerwy. Gdy jesteście ner-
wowi, zirytowani, zupełnie wy-
cieńczeni, wstającrano czujecie
“if w ci
schodzicie z drogi
zdrowin; (te , sym-
Kimmy często oka-
ofliwem .jest, ze

nerki i pęcherz po-
bienie organów.
zują -jakieś osła

 

Zwróćcie ware

 

downictw. Wa
  

 

na. mieblosk

rzędnych aptekach #e, 186, 8140

BEZ PRZERWY

trzebują pomocy w wydzielaniu ,
trucizny, która prawdopodobnie
powoduje osłabienie. z

Pijcie dużo wody i spróbujcie
Gold Medal huar-
dziwe) słynnej na
lem oil capsules
(oryginalne i praw-
całym świecie pod.
niety moczopędnej.
W >-zaplecagtowa-
nych pudełkach,

 

 ładnych
wszrstkieh pierw

 
 

cę na rogu BulkJey i W. 54th
streets dostał się pod automobil,
Jest to 150-ta ofiara automobi-
lady w tym roku w Cleveland.

ERIE, PA.

Zasądzenie „króla butlege-

rów" *    
  
  
  

 

 
Telefon, Orchard. 1947

113 AVENUE A,
 

Jedyny Polski Sklep Męskich, Chłopięcych Ubrań i Palł
NAJNOWSZEJ soby po NABYCIA *

PASIECZNIK & SHEREMETA, Ine.
Clothing Store Mens, Young Mens' and Boys

Batwsen 7th & Oth Streets
  

NEW YORK pN. v.

 
   

  
 

  
  

   

DWA BIURA-DR. HENRYK SOKAL 1
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Nawy Swiat
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xowr świar rumiasznta Co, Ic.---

MEMBER A. B. C.
M. 7. WEORITNEK, Publisher and President

W. B. BLAEEWICH, Déiter R, TOLLEE Mineging Bitter
beienntk wrdawany press Opólkę „Nowy świat", Ina.---

Zntered tn Becond Case Matter, March lat, 1914,
at Mew York Post Office, New York, M. Y,

Subscription rates ontaide

 

Prevumerata na prowiacji
   

   

  

NOWY ŚWIAT CZWARTEK, 11 LISTOPADA, (THURSDAY, NOVEMBER 11) 1926.

|. Zmaterjalizowany, pograzony, w cem;
ność świat poddał się whadzy IDEL

To też położyło kres wojnie i rzuciło sie-
mię pokoju w rozdartę, żyzne od krwi i zwłok
skiby, w przytępione, zdziczałe serca.

zliczónym ofiarom wojny pamiętajmy o Woc-
drowie Wilsonie. *

Oddajmy w duchu pokłon wielkiemu
idealiście, którego słówa stały się czynem zba-
wiennym. »

 

 
 

   
One Your ..
ix Monta

MAIN OFFICE
24 Union Sauare, New York, N .Y.

Telephone, Bturvesant StH

 

. CHWILA MILCZENIA

Swiat caly obchodzi dzisia) milczeniem
rocznicę, zawieszenia broni. Glębokie'milczel-
nie w zgiełku niepowstrzymanej pogoni, chwi-
la skupienia w chaosie przeraźliwego roztrze-
pania, nabożeństwo myśli skierowanej ku
szlakom wojny, znaczonym skrzepłemi kału:
Zami krwi i mogiłami, na których dziś więdną
kwiaty jesienne. '

- Komu w duchu złożyć podziękowania za
to, że stosy ofiarne do szczętu spłonęły i po-
kój nastał po huraganie?

Wielkiemu cierpieniu matek, które sy-
nów swych wysyłały ma pola chwały, tym
którzy polegli, nie wiedząc często za co i za
kogo, tym którzy kalectwem swem opowiada-
ją o zgrozach masowego zabijania, dyploma-
tom, którzy widoku pożogi znieść nie mogli,
wodzom, którzy zwyciężyli w rowach strzelec
kich,,czy siewcom rewolucji, którzy w war-
sztatach kuli broń nową?

Czyją zasługą jest, że aniol pokoju wy-
strzępione swe skrzydła rozpostarl, maczajac
je w tak drogiej, ciepłej, niewinnej krwi?

Miljonowe szeregi niewolników uzbroje-
nych prowadził ku zachodowi potężny, groż-
ny car rosyjski, władca dusz, pan nieduzo—|

nych zastępów ludzi bez woli, posłusznych,
ciemnych, potulnych, idących na rzeż z smu-

tnym uśmiechem rezygnacji |wstrzykiwanej

 

--- ~od dawna przez księży. .

   

położyły kres wojnie.

Miljonowe szeregi uświadomionych ma-

szyn ludzkich, zaopatrzonych w gazy trują-

ce, czołgi, bomby i kulomioty prowadził ce-
sarz niemiecki, upojony własną wielkością, o-

party na twardej stali armat i-bagnetów.
Szedł ku kopalniom Nadrenii, ku ni b

nym skarbom Wschodu.

* Z nim kajzer austriacki wyruszył by sta-

ry gmach Habsburgów tynkiem wojennym od-

świeżyć, i spróchniałe nogi tronu podeprzeć

triumfem wojennym.
Dyplomacja europejska od dawna szyko-

wała się do wojny, która musiała nastąpić ja-

ko wynik intryg i pogoni za wla

dzą nad drugimi.
Imperjalizm spoczywejący na ustroju

militarystycznym, samowładzca namaszezo-
nych jednostek, który „z woli Boga" władali

życiem i pokojem miljonów _„poddanych",

panowanie klik i wybranych „klas", które w
rękach swych skupiały dobrobyt i los naje

nitów i niewolników, ustrój społeczny, któ-

ry trwał tylko pod przemocą - były nieja-
ko dźwignią i motorem wielkiej katastrofy

świata.

Któż je rozbić mógł w proch?
Długoletnia walka, krwawa, żywiołowa

wojna, pochłaniająca setki tysięcy ofiar, nisz
cząca wszystko po drodze, toczyła się zdala

od pałaców i stolic, zdala od tych, którzy ją

wszczęli. sp , |
Dopiero gdy bomba rzucona trafia w

' piekielną maszynę daleko za strzeleckiemi ro-

wami ukrytą, gdy słowo „demokracja" z ust

. prezydenta Wilsona odbiło się echem głośniej

szem nad ryk armat i łoskot palącego się świa

tal (cała tragedja rzezi w pełni swej stanęła
"przed oczyma ofiar, rozluźniły się palce kur-

czowo spięte dokoła karabinu, do przytomno-

ści wrócił oszołomiony niewolnik i stało się, że
pod obuchem tegouderzenia w gruzy rozpa-

.. dly sig mury, w które napróżno biły tarany

i w‘ojénne.
Zwyciężyła idee. ** ¢

Idea demokracji, która uniemożliwia pa-

nowanie jednostek nad miljonami, idea wol.

ności i równości, która w historji ludzkości

niejedną spowodowała przemianę.
Slowa .Wilsonowe rozbroiły SERCA i

Idea demokracji i sprawiedliwości

cila broń z ręki, wskazała cele wyższe i-pię-

kniejsze. s
, Hasła równości i wolności rzucone jak.

, pochodnie wywołały wizje nowe, wobec któ-

rych rozpadła się w nicość dyscyplina ludze

  kich maszyn. źdempaństwie z/ dekretami, nie bez dekretów

on Tan t 5% ls ous ie NM
B SM stow 18 amiętajmy, że naszym ›obowiązkiem

rates sumas jest wykonać testament tych, którzy polegli.
4he Przekazują nam w spadku obowiązek
dir WO N © 1 jenia idei poro-
Bubertption rates _Mexhatian reds nie he t No poto:
on +90 Mm mem zumienia miedzynarodowego, które nastąpić
B sionthe th może tylko w gronie państw i narodówrów-

nych, wolnych i demokratycznych.
P

wormaia

TRZY EKSCELENCJE POMIĘDZY

FINANSISTAMI CAŁEGO ŚWIATA

Wśród 181 bankierów, finansistów i

przemysłowców 15 państw europejskich i Sta-

nów Zjednoczonych Ameryki Północnej, któ-

rzy podpisali Manifest oświadczejący się za

wolnym handlem i za zniesieniem granic go-

spodarczych w Europie - tylko trzy nazwi-

ska w' dołączonym do manifestu spisie

trzone są tytułem Ekscelencji. -

Nie jest Ekscelencją nawet Balfour, ani

MacKenna, choć byli ministrami Wielkiej Bry-

tanji, ani p. Sergent, choć był ministrem Fran-

cji, ani Treub, który był ministrem skarbu Ho-

landji. Tytułem „Ekscelencji" zostali upara-

dowani, a raczej, jak się można domyśleć, u-

paradowali się sami, tylko pp. Gustaw Graetz

i Jan Teleky z pośród finansistów węgierskich

oraz - p. Marjan Szydłowski ze stronnictwa

„Piasta'' i z pomajowegoSejmu Rzeczypospo-

litej Polskiej. ;

Skąd u licha p. Szydłowski jest Ekscelen-

cją? l w czem eksceluje? Był oto ministrem

przemysłu i handlu w gabinecie Chjeno-Piasta,

co nie stanowi ›bynajmniej tytułu do chwały

ani w kraju, ani temmniej zagranicą. Czy

nasi pseudo - dygnitarze z przedmajowej epo-

ki nie czują, jak się ośmieszają, paradując swo-

jemi  „ekscelencyjnościami" na Zachodzie,

gdzie ludzie są wogóle bardzo skromni, drwią

z tytulomanji i cenią tylko osobiste zasługi?

A ponieważ wiedzą także, że w Polsce minie

strom żadne tytuły przy nazwiskach nie przy

sługują ani w życiu urzędowem, ani w życiu

towarzyskiem, co sobie mogą pomyśleć o ta-

kiej „Ekscelencji na eksport?"

w -w -w

KLERYKALNA WYOBRAZNIA

Organ klerykalny w Chicago" „Dziennik

Zjednoczenia, takie oto „alarmujące" pisze u-

wagi:

„Powiadają, że telefony niektórych księ-,

ży polskich i znaczniejszych działaczy świec-

kich w Chicago są podsłuchiwane. Rzeczy ta-

kie dzieją się wszędzie. Gdy w r. 1919 Pade-

rewski został premjerem Polski, jego prywatny

telefon w hotelu Bristol byt podstuchiwany.

W Polsce istnieje specjalna wojskowa stacja

podsłuchowa, Czarne gabinety funkcjonują

na poczcie, telegrafie i telefonach. Sześćdzie-

sięciu urzędników, zasiada w czarnym gabine-

cie pocztowym, telefony są podsłuchiwane i

rozmowy spisywane na pasmach papieru, po-

czem rozsyłane rozmaitym dygnitarzom.

Tylko, że w Polsce do tej stacji podsłu-

chowej najłatwiejszy przystęp mają socjaliści.

A kto podsłuchuje w Ameryce?"

Co za nadzwyczejna wyobraźnia!... Sq

dzimy, że redaktor, który napisał to co wyżej

przytoczyliśmy, albo był pod wpływem płynu

zwanego pospolicie alkoholem, albo nie miał

innego tematu do zapełnienia szpalty w gaze-

cie.

* w «

KARY NA KŁAMCÓW I OSZCZERCOW...

Dekret prezydenta ›Rzeczypospolitej, u-

stanawiający kary doraźne na pisma rozsiewa-

jące kłamliwe wiadomości i szkodliwe dla

państwa, wywołało rzecz prosta  wrzawę

wśród prawicy polskiej i komentarze zagranie

%,

' Dekret został spowodowany plotkami o

monarchji i kompletną orgją na ten temat pra:

sy prawicowej.

Tym wszystkim, którzy obewiają się o

wolność słowa w Polsce trzeba wytłumaczyć,

że dekret nie jest wymierzony przeciw rzęczo-

wej i przyzwoitej krytyce, ale. jedynie przeciw

kłamcom i oszczercom, którzy celowo i roz-

myślnie podają wiadomości fałszywe. ",Prel«

sa prawicowa urządza sobie poprostu sport,

wymyślająć najprzeróżniejsze bajki, które prze-

dosłużył: się :zagranicę, -.wywolujq .najgorsze

wrażenie, Marszałek Piłsudski, jako Naczelnik

Państwa; był zanadto poblazliwy. Pisma pra-

| wicowe obrzucały go blotem, znieważały i ja-

ko człowieka i jako najwyższego reprezentan-

ta F(zeayporpolitej, a on sam nigdy cenzury
| nie żądał i winnych nie ścigał,

Teraz jednak przebróła się miarka cier-

pliwości, nawet tak wielkiej, jak Marszałka.

Kary na kłamców i oszczerców są w. ka-

   

 

  

 

  

| NA DZIEN ZAWIESZENIA BRONI

W tej chwilimilczenia poświęconego nie- |  

 

Zatrzymają się dzisiaj na chwilę koła rydwanu Życiaił'myśli i serca świata wrócą wstecz ku krwawym polom
chwały i cierpienia, by jedną minutę pogoni poświęcić tym,
szy życia na ołtarzu ojczyzny. 4 -

Spoglądają ku nam oczy martwe, wyczekujące odpowiedzi, czy z tej ofiary życia skorzystaliśmy, czy śmierć!

ich nie zapewniła pokoju i życia miljonom dzieci podrastających, czy z tego siewa wojny nie urosły kwiaty pokoja.
Na rubieżach Polski wysokie kurhany stoją na straży granic naszej Ojczyzny. Mogiłami zastane są żyzne pola

Francji. Las krzyżów i nagrobków zdobi cmentarze Ameryki. Nie masz kraju w
dma wojny, ni serca, któreby nie opłakiwało zgonu drogiego członka rodziny.

tórzy zimni w strzeleckich rowach spoczywają, złożyw»

którymby nie były widoczne ślady wie

Nie kwiatami ani chorągiewką uczcić możemy pamięć tych, którzy pierś nastawiali, przejęci wiarą w zwycięstwo
prawdy i miłości bliźniego, w obronie sprawiedliwości i pokoju świata, .

Nie słowem czcić i wspominać bohaterów, którzy wyzaci z sobkostwa i samoluHol aot wn
w sprawie ogólnej, - lecz milczeniem.

CZYNEM zdążającym do zapewnienia pokoju, OŚ

; \ z

bstwa cierpieli i życie stracili

WIATĄ prowadzącądo porozumienia,. WYTĘŻONA PRACĄ
nad. zbrataniem narodów, nad podniesieniem ducha do wyżyn, w których wzajemne masowe mordowanie się nie bę-
dzie możliwem okupić możemy ich ofiary, bo nie zagojone są głębokie rany,
sy smutku i, co gorsze, głosy trwogi przed przyszłością.

Pamiętajmy o tych, którzy polegli ale i o tych, którzy w kalectwie
kiem uczucia nasze skierują się ku dzieci
jących w mogiłach bohaterów.
„ Łącząc myśli o martwyc

którym p niekruawą

z serc rozdartych dochodzą jeszcze gło-

Sżyją wśród: nas. «Niechaj ~przedewszyst-
pewnić miały setki tysięcy spoczywa»

h z przeznaczeniem żywych, chylmy w pokorze czoła, pomni, iż jesteśmy spadkobier»
cami ich życzeń serdecznych za które życie stracili, że ODPOWIEDZIALNI jesteśmy za krew przelaną.

JAK AMERYKA POMOGŁA . EUROPIE

; W BADANIACHNAD RADEM

Ofiarowana naszej rodaczce,
| pani Marji |Curle-Sktodowskie},
przez Amerykanki jedna dwu
dziesto-ósma uncji radu, przed-
stawiająca wartość 100,000 dola-
rów,, pomogła ustalić 1 doświad-
czalnie sprawdzić nowe: prawo
(natury). fizyczne, .
Pani .J) : Lattes, pracownicz-

ka /w Jaboratorjum p... Curie"
Skłodowskiej, ogłosiła w piśmie
„Annales de Physique? artykuł
o wyniku swych. studjów nad fil-
trowaniem radu.

Pani Lattes była pierwiastko-
wo zajęła wyszukaniem najbar.
dziej skutecznej metody, w jaki
posób i jakim materjałem nale-

„boratorjum przez p.
Forni

ży owijać rurki z radem, stoso-
wdnę w medycynie i aplikowa
ne w bezpośrednim kontakcie z
organem pacjenta, który się pod
daje: ktracji promieniami radu;
lecz wyniki tych badań doprowa:
„dziłyją do: studjów
wych nad absorbowaniem. pro-
mieni radą przez różne małerja:
ty.. Udało się jej, w ostatecz-
nym wyniku, posługując się"
Gem, przywiezionym przez /p.
Curie"Skłodowską z Ameryki,
potwierdzić prawo ! odkryte w
zeszłym toku w tem samem la:

  
     

 

 

na zależność pomiędzy spółczyn-
nikiem charakteryzującym zdol-
ność absorbowania danego ma-
terjału a jego ciężarem atomo-
wym. -

Udato sig p. Lanes jednocze»
śmie otrzymać rozwiązanie kwe-
stji, która: ją interesowała pier-
wiastkowó, gdyż znalazta' spo-
sób, jak należy postępować; by
uniknąć obumarcja, lub tak zwa-
nej nekrozy, tkanki,'.to się zła«
rza, jeżeli. rurka z/ promieniami
jest niewłaściwie stosowana. ›W
zasadzie, jej metoda polega na
użyciu cienkiej płytki z bardzo
nieprzenikliwego metalu› jakim
jest naprzykład platyna, którą
się pokrywa rad, a następnie. owi
ja się rurkę, zawierającą .rad,
dużą ilością. zwojów. Jekkiej tka-
niny, np. gazy, by absorbować
promienie -wtórne _wydzielane
przez płytkę platynową. _Meto-

(Ciąg dalszy na str. Sf).  

!”
Długoletniomu czytelnikowi z NowHaven, lokować piąniądzo w banku państwowym,B.. Lewkowlotowi £" Ticonderega,N. V-Prostmy o lskawe podanle da-ty odpowiedzi co ułatwi nam zniéenieodszukanie adresu poszukiwane) przezPana osoby.  F. P. cz Philadelphia, Pa-) wepodstawie listów : dokumentów pocz.towycli stwierdzających wysyłkę pię.nledry można wytoczyć proces o przy.własuczenie unloważninjąc akt rejep.talny zawarty przez Pańskiego ana-atm. 2) Termin odbycia się sprawyzaloży przedewszystkim og tegó jekadwokat któremu tą oddano wnlesięJę do sądu. *
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(Ciąg dalszy)

Jeżeli nie istnieje żaden
naród całkowicie czysty, to dlatego, że wszyst
kie mają w swojej krwi tysiące pierwiastków
mięszanych, będących wynikiem tylu history-
cznych przewrotów! Wielu Niemców przed-
stawia te same cechy etniczne, które profesor
przypisuje rasom niższym.

- Jest w tem odrobina prawdy - mild
Hartrott. Ale, aczkolwiek rasa germańska nie
jest czysta, jest wszakże najmniej skażoną ze
wszystkich i do niej należy władza nad świa-
tem.

Glos jego nabrał ironicznych i ucinko-
wych oddźwięków, gdy mówił o Cekacb: zae

ludniających ziemie Południa. Opéénili ro-

zwój ludzkości, popychając ją na fałszywą

drogę. Celt jest indywidualistą, a wskutek te-

go nieokełznanym rewolucjonistą, dążącym dl?

równości. A oprócz tego jest humanitarnym i

czyni z litości cnotę, broniąc istnienia słabych,

z których niema żadnego pożytku.

Szlachetny Germanin stawia ponad wszy

stkiem porządek i siłę - wybrany już przez

samą naturę, aby rozkazywać rasom zwyro-

dniałym, posiada wszystkie cnoty charaktery-

zujące władców. Rewolucja francuska byłu
poprostu starciem pomiędzy Germanami a
Celtami. Szlachta francuska pochodzi od wo-
jowników niemieckich, którzy się tam osiedli-
li po tak zwanem najściu barbarzyńców. Mie-
szczaństwo i lud przedstawiają pierwiastek
Galo-Celtycki. Rasa niższa zwyciężyła wy#-
szą, niszcząc kraj i wprowadzając zamęt w
walef Europie. Celtyzm jest wynalazcą demo-
kracji, doktryny socjalistycznej, anarchii. Ale
wybije godzina odwetu germańskiego i rasa
Północna przywróci ład i porządek, bo do te-
go ją przeznaczył Bóg, zachowując jej nieza-
przeczalną wyższość.

- Ten tylko naród - dodał - może ro-
ścić sobie prawo do wyższych przeznaczeń,
który jest podstawowo germańskim. Im
mniej będzie germańskim, tem mniejszą oke
że się jego cywilizacja. My przedstawiamy
arystokrację ludzkości, „sót ziemi"" jak powia-
da nasz Wilhelm.

Argensola słuchał z osłupieniem tych
dumnych twierdzeń. Wszystkie narody prze-
szły przez gorączkę imperjalizmu. Grecy t.lu-
żyli do hegemonii, bo byli najbardziej CME?
zowani i byli w swem mniemaniu najbardziej
zdatni do cywilizowania innych ludzi. Rey-
mianie, zdobywszy świat, ustanowili prawo i
zasady sprawiedliwości. Francuzi Rewolucji i
Cesarstwausprawiedliwiali swoje podpoje pra
gnieniem oswobodzenia ludzi i posiewu no-
wych pojęć. Tak samo Hiszpanie XVI-go wie-
ku, walcząc z połową Europy o jedność religij
ną i wytępienie herezji, pracowali dla ideału
błędnego może, ale bezinteresownego.

Wszystkie narody w historji działały dla
czegoś, co uważały za szlachetne i stojące po-
nad ich własnym interesem. Tylko Niemcy o-
wego profesora zamierzały narzucić się świa-
tu w imię rzekomej wyższości ich rasy, wyż-
szości, której w nich nikt nie uznawał, którą
one sobie same przypisywały, nadając dowo-
dzeniom werniks fałszywy nauki.
- Dotychczasowe wojny prowadzili tol-

nierze - ciągnął dalej Hartrott, lecz ta, która
się teraz zacznie będzie wojną żołnierzy i pro-
fesorów. -W przygotowaniu jej Uniwersytet
wziął taki sam udział, jak Sztab Generalrlxy.

Nauka germańska najpierwsza ze wszysthcłu
złączona jest na zawsze z tem, co rewolucjoni-
ści łacińscy nazywają pogardliwie militaryz-
mem. Siła, władczyni świata, jest tą która
tworzy prawo, która zapładnia naszą cywiliza-
cję jedynie prawdziwą. Nasze wojska są przed
stawicielami naszej Kultury i za kilka tygo-
di- oswobodza świat z jego celtyckiego poni-

' żenia, odmladzajac go.
'+ Niezmierzona przyszłość jego rasy napel-
~nia profesora lirycznym zapałem. Wilhelm
|-szy, Bismarck; wszyscy bohaterowie daw.
nych zwycięstw, budzili w nim cześć, ale mó-

~ wil o nich jak o umarłych bogach, których go-
dzina minęła. Byli to znakamici przodkowie
o skromnych zamierzeniach, którzy ograni-

.: czyli się na rozszerzeniu granic, na dokonaniu
: zjednoczenia Cesarstwa, opierając się z choro-

** bliwą foztropnościąporywom nowego pokole-
nia. Ich ambicje nie sięgnęły dalej niż do he-
gemonji lądowej. Ale oto powstał Wilhelm II,
bohater doskonały, którego potrzebował kraj.
- Mój mistrz, Lamprecht - mówił Hart

rott - odmalował obraz jego wielkości. To
, tradycja i przyszłość; ład i zuchwalstwo. Zy-
«wi on przekonanie, że uosabia monarchię z ła-
ski Bożej, tak samo jak jego dziad. Ale jego
świetna i żywa inteligencja uznaje. i przyjmu-

współczesne zenia. s
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f NOWY SWIATCZWARTEK, 11 LISTOPADA, _(THURSD AY, NOVEMBER 11) 1926.

mantyczny, feudalny i poplecznik agrarnych
konserwatystów, jest on człowiekiem dnia dzi.
siejszego; szuka rozwiązań praktycznych i u-
jawnia zmysł utyliterny na sposób amerykań-
ski. W nim równoważy się instynkt z rozu-
mem.

Niemcy pod przewodnictwem takiego bo-
batera zbierały siły i rozpoznawały swą praw-
dziwą drogę. Uniwersytet sławił go z więk-
szym nawet zapałem, niż jego wojska. Pocóż
gromadzić taką potęgę zaczepną i utrzymy-
wać ją w bezczynności? Panowanie nad świa-
tem należy się narodowi germańskiemu. Hi-
storycy i filozofowie podejmą się wykuć pra-
wa, które usprawiedliwig to hówi
władztwo. A Lamprecht, historyk psychologi-
czny, podobnie jak inni profesorowie, szerzył
wiarę w bezwzględną wyższość rasy germań-
»kiej. Słusznem było, że opanowała świat,
skoro ona jedna rozporządza siłą.

Ta teluryczna germanizacja przyniesie
olbrzymie dobrodziejstwa ludzkości. Ziemia
będzie szczęśliwa pod rządami narodu, stwo-
rzonego do zwierzchnictwa. Państwo Nie-
mieckie zaćmi swoją potęgą najświetniejsze
mocarstwa przeszłości i teraźniejszości. Gott
mit uns (Bóg jest z nami).

- Któż będzie mógł zaprzeczył, jak mó-
wi mój mistrz, że istnieje Bóg chrześcijańsko-
germański. -Wielki Sprzymierzeniec. który
objawia się naszym wrogom cudzoziemcom,
jako bóstwo potężne i żarliwe. :

Juljan Desnoyers słuchał ze zdumieniem
swego kuzyna, spoglądając jednocześnie na
Argensolę. Ten, oczami zdawał się mówić:
- To warjat - ci Niemcy powarjowali

z pychy!
Tymczasem profesor, niezdolny pohamo-

wać się w zapale, ciągnął dalej, sławiąc wiel.
kość swojej rasy:

Wiara podlega pewnym zacmieniom na-
wet w najwyższych myślach. Dlatego, opa-
trznościowy Kaiser popełnił niepojęte błędy.
Był zanadto dobry; zanadto ustępliwy,

-

„De-
licies generis humani" jak mówił profesor Las
son również mistrz Hartrotta.~ Mogae swoją
olbrzymią potęgą zniszczyć wszystko, poprze-
stawał na utrzymaniu pokoju. Ale naród nie
chciał hamować się dłużej i nalegał na swego
przewodnika, aby go wprawił w ruch. Na nic
się zda ściągnąć „Kto nie postępuje,
ten się cofa" tak wołał pangermanizm na Ce-
sarza. Trzeba iść naprzód, dopóki się nie zdo-
będzie całej ziemi.

-il oto przychodzi wojna - ciągnął da-
lej. - Potrzeba nam kolonij, kolonij, które te
raz do innych należą, skoro Bismarck przez
błąd, nie do darowania, swojej niedołężnieją-
cej starości, nie żądał niczego w godzinie świa
towego podziału, dozwalając, by Anglja i
Francja zabrały sobie najlepsze ziemie. My
zaś żądamy, by należały do Niemiec wszyst»
kie kraje, które mają w sobie krew germańską
i które były ucywilizowane przez naszych
przodków.

Hartrott wymienił owe kraje. Holandja i
Belgja były niemieckie. Francja była nią rów-
nież przez franków; trzecia część jej krwi po-
chodziła od germanów. Włochy... (Tu za-
trzymał sig profesor, przypomniawszy sobie,
że Włochy były sprzymierzone, niezbyt pew-
nie to prawda, lecz jak dotąd związane dyplo-
matycznemil isami. Jednakze wspom-
nial o Longobardach i innych rasach, pocho-
dzących z Północy). Hiszpanja i Portugalja
były zaludnione przez jasnowłosych Gotów i
należały również do rasy germańskiej. A po-
nieważ większość narodów amerykańskich by-is Podzodzenia portczeleki
go, należało włączyć je również do tej rewin-
dykacji.

- Teraz jest jeszcze zawcześnie tnysleé
0 nich -- dodat doktér skromnie - wszelako
przyjdzie dzień, kiedy wybije godzina spra-
wiedliwości. Po naszym triumfie lądowym bę-
dziemy mieli czas zająć się ich losem. Ame-
ryka północna musi również ulec naszemu
wpływowi cywilizacyjnemu. Żyją w niej mi-
ljony Niemców, którzy stworzyli jej wielkość,

Mówił o przyszłych zdobyczach, jak gdy»
by to były dowody wyróżnienia, jakiemi jego
kraj miał zaszczycić inne narody, Zachowują
one swój dawniejszy byt polityczny i własne
rządy lecz pod kierunkiem rasy germańskiej,
jako nieletni, potrzebujący twardej ręki nau-
czyciela. Utworzą Stany Zjednoczone wszech
świ z prozyd dziedzicznym

-

i
wszechpotężnym:

:
:

Cesarzem Niemiec, korzy»
stając z dobrodziejstw kultury germańskiej i
pracując podporządkowani jej przemysłowe-
mukierunkowi...* Ale świat jest niewdzięczny
i złość “dz!“ opiera się zawsze postępowi,

y ite % l
     

    
 

Wabik w Brooklynie

KomedJa w trzech aktach pod ty
tulem „Wablk na Męłów", którą ode-
gra Towarzystwo Gplewu Sykufonja w
niedzielę, dnia 14:g0 listopada, w Do-
mu Narodowym na Greenpolnt okazu
jo się faktycznym wabikiem czego do-
wodem choćby liczne zamówienia na
bilety rezerwowane z dalszych okolo
jak Bayside, Holls, Jamaica, Bay-
Ridge, Forest Hills, Douglaston a no-
wet Newark.
Wskutek czego zanosl się na niee

mały sukces Chóru Symfonia 1 nic
dziwnego, bo wszak bywaley naal
wielokrotzło mtel! po temu dowody.
Jest całkiem to taka
sztuka jak „Wabik na Mętów" może
wzbudzić powszechne zalnterosowa-
nie tem bardziej, żo wystawia ją To-
warsystwo śpiewu Symtona posiada-
Jaze doskonaty personel amatorskt i te»
chową reżyserię artysty p. E. Bro
mińskiego.:
Po zabawa tanoczna,

 

Pułkownik Edward W. Starling,
wybitny detektyw w departamen
cie Skarbu, został wyznaczony na
żądanie prezydenta Coolidge'a
na stanowisko osobistego opiekuna
jego syna, Johna Coolidge'a, który
odbywa obecnie studja w kole-
gfum Amherst. Liczne pogróżki
skierowane przeciwko młodzieńco-
wi zmusiły prezydenta do przed›
sięwzięcia podobnych kroków w
celu zapewnienia mu bezpieczeń-
stwa. Starling zamieszka z Coo-
Hidge'm jr. w małym domku w po-
"--- ~biitu=kolegjum.
 

Koncert towarzystwa śpiewu
„Dzwon Zygmunta"

Znane i powszechnie lubianeto
warzystwo śpiewu „Dzwon Zy.
gmuta" urządza w sobotę, dnia
27-go listopada koncert w loka:
lu Domu Narodowego na Driggs
ave. O programie koncertu i o
towarzystwach przyjmujących u-
dział, nastąpi oddzielna wzmian
ka.

„KRÓLOWA
PRZEDMIEŚCIA"

Znana 1 już kilka rozy odgrywana
sztuka Krumłowskiego pod tytułem
„Królowa Przedmieścia"ściągnęła do
Domu Narodowego na Driggs Avenue
niemal csłą okoliczną Polonię. Daw.
no nie było taklego natłoku przed ka-
#ą, wszystkie bilety wysprzedane, jak
podczas premiery w operze
skiej za dobrych czasów, wszystkie
kontramarki poszły po biletach, Sa-
In, galorja wypełnione po brzeg, w
kurytarzach 1 drewlach tłumy, Nie
ma dwóch  zdań-Mańka" zrobiła
daleko większe wrażenie na polskich
by Green-

polntu niż przyjazd kroloweJ rumut-
sklej Marit. Bo Greenpoint nle Tubt
soboll 1. szkarlatéw, utrzymywanych
przez ludzką biedę i nędzę. Nie dziw
więc, żo królowa z kraju mamatysi 1
papuczi udała się na. Broadway. 1
Wall Street, a „Mańka" prostą dro-
wy na Driggs Avenue, I miała rację.

prawdzie nie spotkał ją sam bur
mistrz w „dośczaku" ami oddział poli.
cji konnej, ale czy tam ons oto dba,
z władzami nie lubi mieć nie do czy.
nienia, a do policajów czuje wprost
antypatfe, To tek ominęły ją szyka-
ny a spotkały serdeczne, rzęsiste no
1 zasłużone oklaski
Zasłużone, bo sztuka byla odegrana

wepantale, ._Efektéw, .jakle za-
zwyczaj day się zauważyć w grze
amatorów, była znikoma Ilość.  Rety-
serja doskonala. Pan Brachoski zre-
sztę zna to sztukę bardzo dobrze 1
po raz czwarty występuje w niej jako
reżysór, -„Mańka"-pant"  Mazurkie-
więz -zachwycająca, -„Maciejowa"-
pant Linke wyborna w swojej roli
przekypki, 'Ruchy i akcent zo straga-
nów krakowskich. Pant Kraut bar
dro wézigcente oddate rolę modelki,
Męskie role nie ustępowały w od-

tworzentu kobiecym. -„Majcherok"-
p. Lewandowski, „Zagórny"-p. Gar
wolliskd .doskonali. .„Zygmunt"-p.
Kraut po na-
eremu amant. A andrusy wprost tm.
portowant z Podgórza. Triumf był
wspólny reżysera 1 amatorów, Szcz.
#ólnie plosenki 1 kupiety podobały
się publiczności. Wielką rolę tu ode
grals orklostra prof. J. Mrowa. Po

 
     

wpuszosentu kurtyny zaczęła slg rab-
wat y buosna jak na

   

Brooklyn iokolica

Nie zapomntano również o robota!»
kach z Passale, N. J. walczących o
lepszy byt. Kolekta na sall preynio-
aln $116 w gotówce.
Zabawa trwala do rana, co się

rzadko zdarza w niedzielę.

Z parafji Św. Krzyża

„Wytamaliśmy stę szczęśliwie z pod
zaboru .rosyjeklego,
miemieckiego, da Bóg wyłamiemy się
z Pod zaboru Watykanu"-takto słowa
padły w sojmio polskim z ust ropre-
zentańka radykalnego włościaństwa w
czasie dyskusji dnia 450 marca 1920
roku.
W niedzielę, dnia 14go Istopada

r. b, o godzinie 11 przed południem,
w kościele św."Krzyta w South Brook:
ly, N. Y. odbędzie się firoczysta na
Dotefstwo. Naukę wypowiem na te-
mat „Kościół watykański jest na-
wkroś  monarchistyczny. _Nie bę-
dziemy mieć stałej, sinej. republiki,
dopóki nie będziemy mieś kościota de-
mokratycznego:"
Drodzy Bracta 1 Stostry!
Już piętnasty rok milf jak grono

prawdziwych Polaków w naszem mie-
ście Brooklynie za krwawo zapraco-
wany grosz swój kupiło kościół, by
był twierdzą niezdobytą miłości Bo-
gw ! ojczyzny naszej, by był schro-
nieniem dla tych, których wyganiają
x kościoła, gdy nie mają dziesięć cen-
tów wstępu, by był /pośredni.
kiem pomiędzy wszystkimi braćmi
wszelkich odcieni, by był wkońcu wy.
chowawcą prawdziwych płonterów z
ukochanta nosących między nasz Tud
naukę „Chrystusa Pana, miłości bliż
niego 1 godzących pojęć religii zo
szczytną miłością ofezyzny, bo tylko
wiara wyrosła na tym podłożu rawia-
dnąć może duszą Polaka i prowadzić
Ją, ku. szczęściu.

MINe wszystkich zaprasza,
Ks. W. TRZEPIERCZYRSKI,

P. S-W craste nabożeństwa uta-
lentowany artysta éplowak p. Aleksan-
dor Tus! śpiewać będzie.
 

Prohibicja w Brooklynie

Pokażna dość liczba, bo 6218 osób
zostało aresztowanych w Brooklynie
za przekroczenia problbicyjne za pier.
wsze dziesięć miostęcy tego roku.
Z liczby tej oddano pod sąd 4,660

osób. reszta zaś to fest 1,456 zostało
przez komisarza foderalnego uwolnto-
nych na podstawie, żo agonei arosz
tujący w nielegalny sposób
1 przy |nrosztowaniu. -Największa
Mość aresztów była w sierpniu, bo aż
738 a najmniejsza w październiku, bo
tylko 459.

 

 

 

Oskarżając swego małżonka o o-
krucieństwo i zaniedbywanie obo-
wiązków rodzinnych, Ida May
Chadwick, tancerka kabaretowa,
wytoczyła mu procos rozwodowy.
Nieszczęśliwą ofiary amora jest

Henry Rosenberg.

GLEN COVE, L. I N. Y.

Wiadomości z parafialnego
podwórka

Kara doczesna, a napewno 1 męki
piekielne tym, którzy nie stoją pilnie
1 wiernie przy paratjalnem podwórku.

Powody ku tomu są następujące.
  Przy naszym reymakokatolickim pol.
skim kościele fest zorganizowany
~chór mieszany, noszący Imię dw. Co
oyljl. W niedzielę, 'dnia 240 paź.
dziernika czterech członków pozwoli.
ło sobie pojechąć na kontóst 1 bal
Towarzystwa. Lutnl w Brooklyn,
N. Y. opuszczajge para-

bal. Za to owych cłonków spo:
tkałn rastufona kara suspendowania
z Towarzystwa dw. Cecyljl. Jest to
tylko karą doczesną, a co będzie w
wieczności? Za mała to kara, Po-
winni być nie tylko sasuspendowant
z chóru, ale wykluczeni z póraji. A
przecie nie tylko członkowie chóri
opuściit bal paratjalny, ale fnnych pa-
ratjen kilkoro też nie było na tym ba
u.
Jetell 'ccecte.

niebieskiego, plinujcte swogo paratiel-
nego podwórka. „Obce sprawy niech
was mie zajmują. Czyż nie Teptej
péJ# na bal chóru 1 bapić sig na wię.
kszę_cliwalę, za "co można uzyskać
trzysta dn! odpustu?
Piexę to dla przestrogi innych, żo-

"hy piknie 1 wiernie stall. tam gdzie
dobrodziej każe.

Przecież festeście rekrutami, którzy
mają jedyne prawo słuchać 1 dawać
(dolary oczywiście): _Więc nie bus»
tujelo sl .w przyszłości, nie narataj.
@le'się na'smolę plektelnę szatanów,
męki 1%. d: które was niezawodnie

 
spotkają zo niesubordynację.
wow”. W duch r yei

  
 SS

Jak Ameryka pomogła Euro-

pie w badaniach nad radem

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

da ta, do której udało się dojść
poprzednio drogą _empiryczna,
jest dopiero obecnie. w zupełno-
ści zrozumiałą i teoretycznie u-
zasadnioną.
W swem ostatniem

daniu,  ogłoszonem
„Annales de L'universite de
Paris" _p. Curie - Skłodowska
wspomina o ożywionej i wciąż
się ijającej działalności gro
na uczonych pracujących _pod

sprawor-
w _piśmie

jej -kierownictwem. -Nie „mniej
niż trzydzieści osób prowadzi
badania nad różnemi zagadnie-
niami z dziedziny radjoaktywno-
ści, a w przeciągu czasu pomię-
dzy listopadem 1925 r. a' majem
1926 r.

-

Instytut Rade oglo-
sił piętnaście referatów nauko-
wych. W dodatku,

-

różne wy-
działy techniczne tegoż instyfu-
tu pracowały w dalszym ciągu
według swego normalnego pro-
gramu.

Dr. Irena Curle, która towarzy
szyła swej matce w podróży do
Stanów Zjednoczonych, jest je.
dną z najbardziej produkcyjnie
pracujących _ńaukowo osób w
I le -Radowym, -chociaż
prowadzi ona jednocześnie i wy

 

 

kłady laboratoryjne dla słucha-

DR. GREY

Najstarszy Specjalista
Chorób Męskich

00 PnzEszŁo TazYDZIEKOILA$ LAT Poi
117 East 17th St. ta.
leczy chroniczne tub "ni *beer niedawena chore:

+ wrzody krowy
rame, y. 5kwierzbe

  

dr.
rzez trzy:

17th .Strośt,

PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00

Najniższa Profesjonalna Oferta,
Godzinycd rano do ,

8

wieszóe,W niedzielę od 9 rano do 3'po południu:

POLOZCIE KRES BÓLOWI

GARDŁA TERPENTYNA

Gd gardlo war tak boll, te z
tels motecle połykaćgdy wna holl na-
Wot, wode, lub mówićpamiętajcie
dn ten nowy wynglazel preynieswam
potadang. wige.

 

Nio |bagatellzujcle blu gartiat .Nio
obchodfcle nto hez tego terpentynowego
olefku -rawiersJącego -Inne _nlesawodho

lecznicze, jek mentol 1. kame
tora.

Nabadtcle Turpo dataind u swego apte-
karee- 360 1 106 stol «piszcie
po BEZPŁATNA próbkę, żadnego
Zobowiązania s "ware) strony. .Adres
The Glessner Company, Findlay, "Ohio:

(Ost)

  

  

 

STRONICA 5. @ _

MANCHESTER, N. H.

Ke. R. Stocificki na polo-

waniu.

 

Dala 1250 września r. b. wybrał

się ksiądz R. Słoclński do Bedford na

połowanie na batanty. W tej okolicy

jest osiadłych kilku polskich farmo-

rów., Widocznie ksiądz -R. Słociński

nie zna leśnych bażantów, bo zamiast

w dzikiego ptaka trafił w domowego.

Z tego powodu ma nieporozumienie z

tym jednym polskim farmerem, któ

rego ten batant (kura) był własnoś»

cią. f

Jeżeli cięrpicie na

Rupture zastosujcie

tę metodę Darmo

Zastosujolo tę metodę przy Jaklejkol.

wiek. rupturze, zastarzałej lub nieda.

wnej, poważnej: lub „mniejszej, a bę-

dziecie na właściwej drodzo wyzdro.

wienia,

.

która. przekonała _ tysięcy

 

Wmmmmo celem
udowodnienia

Ktokolwiek olerpima

.

ru +.Sly kotes fix; „cała—„TZF...318 als natychmiast plamionW. p mii BoP thet? dunce

pory
to niewysodę?

naratad mo ma gungren
bezpieczeństwa 5 jednej
un kore doprowadai

o
cle depomaenisn w
niu z rupture, kre były tak wielkie juk
dwoje _piętel -męskich. voróbujcie
go. piszcie natychmiast używając port-
#x7 kupon
 

DARMO NA RUPTURĘ
w. 8. RICE, tne,
MF Main 'Strect, Adams, N. T,
Prosię o przysłanie ~m! zupełnie

darmo o zastorowanie 6
Szanownych Panów ma. rupture.

  

 

Osobiście przez nas prowa-

wycIECZk A NA

BOŻE NARODZENIE

dróżując na najszybszych›i naj»
większych okrętach

HOMERIC, 27-go Listopada
OLYMPI 4-go Grudnia
PENNLAND, 4-go Grudnia
MAJESTIC, 11-go Grudnia
(kolosalne wszechówiatowe okręty)

Wszystkie prywatne kablny
zamknięto na 2, 4, 6- osób.

O szczegóły zwróćcie się do
agencji okrętowej lub do

WHITE STAR AND

RED STAR LINES
1 Broadway, New York, N. Y. 

 
 
 

m

SZYBKI

19 Stato Street, New York;

 

  
z

PRZEJAZD Z POLSKI .

Via jedyny port polski „GDYNIA" i Havre

Francuska Linja ofiarowuje świetne wygody i ułatwienia w spro.
wadzeniu krewnych z Polski. Wsiadają oni w Gdyni na jeden z naj.
nowszych okrętów | jadą w wygodnych prywatnych kabinach(nią
międzypokładami) do Havru, gdzie przesiadają się do naszych
nych Trans-Atlantyckich okrętów do Nowego Yorku.

Reprezentant nasz w Polsce Jest do Waszych usług i z przyjem.
nością dopomoże Waszym krewnym.

Spytajcie się Waszego agenta: naszą obsługę. -......

 

"Agenci wszędzie!
  

 
  

 

$ -5- ...... $. 5.60
$ 10- ....... $ 1065

.$. 2070
- $ 80.80
. $ 5120

 

Telegraficznie $2.00

     

    

     
 

      

Ath AVENUE, ~

  
 

PRZESYŁKI NA CWIAZDKE

"+- DOLARY ~~ 4
WYPŁACANE W POLSCE

z przy następujących opłatach;

dodatkowo do powyższych |opłat,
Wysyłamy pieniądze do Polski od 26 lat z pełną gwarancją,

EMIL KISS, BANKER

/. prey 9 ulicy

 

    
     

    
     

    
       
    $ 100.- .... ... $102.25

$ 200- ...... $ 20425

$ 500- .. $ 500.-
$1000. .... .... $1017-

       

 

  
  

     
        

      

    
    

   

Odwleddslo® Wass 'stary. kraj, poul



    

 

6 STRONICARito:

GDZIE SIĘ ZNAJDUJE?
Zapoczątkowaliśmynowy ten dział informacyjny dla wygody

Czytelników, którym naszą popularnością i poczytnością służyć pra-
gniemy. Tą drogą możecie odszukać starych znajomym ktorych stra-
eiliście z oczu.

  

   

Spróbujcie!!

KTO WIE GDZIE SIĘ ZNAJDUJE. .

KSIĄDZ STANISŁAW STOCH
przyjechał do St. Zj. w grudniu r. 1924 okrętem Minnekada do swego

brała w Chicago przy. .. Boulevard, nazwyi numeru domu nie znam.

Za informacje będę bardzo wdzięczny

Prosimy w korespondencji powołać się na S-7.

MARJAN WAGNER

liczący lat 40, samotny, w roku 1919-20 był częstym gościem w Do-
mu Narodowym w Brooklynie przy Driggs Avenue.

Szanownych Rodaków proszę o podanie mi adresu p. Wagnera,
za co będę bardzo wdzięczny.

Zgłoszenia udresować do Redakcji, powołując się na W-8.

WŁADYSŁAW BOBRZYK
liczy lat około 43, mieszka w Stanach Zjednoczonych blisko 12 lat,
Za łaskawe informacje będziemy bardzo zobowiązani.

Zgłoszenia adresowane do Redakcji prosimy zaopatrzy

"JAN MARCIMAK

przebywał w Newarku, - zamieszkały w Stanach Zjednoczonych od
lat trzydziestu, liczyobecnie około 55 lat. Pochhodzi z powiatu Kol.
buszowo, Małopolska, Poszukuje go córka.

 

  

 

w B+.

 

Ktoby wiedział o jego adresie, proszonyjest napisać do Wydziału
Opieki Społecznej, powołując się na numer WP-1.

KTO WIE, GDZIE SIĘ ZNAJDUJE

KAZIMIERZ DANISZEWSKI
ostatnio zamieszkały w Detroit, Mich.

Znikł bez śladu w roku 1912

Zgłoszenia pod D-6.
SZUKAJ swoich starych znajomych i krewnych, których z oczu

straciłeś, POSŁUGUJĄC SIĘ naszym Wydziałem Informacyjnym.

Jeśli wiesz o adresie poszukiwanych tu osób NAPISZ kilka słów

do „Nowego świata".
Jedynie przy współpracy wszystkich będziemy w stanie SŁUŻYC

Wam i drugim.
Dzia ten prowadzony jest pod hasł@m, zamykającem w sobie

treść jednego z najaktualniejszych problemów wychodźtwa:

LACZMY SIĘ

Krzystajcie z naszego Wydzia u Informacyjnego!

Czytajcie te pytania i pomóżcie szukającym!

JEŚLI WIECIE O MIEJSCU POBYTU POSZUKIWANEJ OSOBY
NAPISZCIE KILKA SŁÓW DO REDAKCJI

 

 

Krótka hutona Heckers'a

S30 Weider metojaw ante henogih
kiedy nie bylo feszere tele

fonów lub elektryczności, w roku
1833 mówiąc 66iśle, John .Hecker
otworzył fabrykę chleba 1 ciastek, pn.
56 Rutgers Street, na dole miasta w
New Yorku
W niedługim czasie piekarnia Hec

kera rozrosła się niepomiernie, uży-
wając wielkie Mości mąki, że John
Tiecker powziął myśl założenia swe
go własnego młymu do dostarczenia
męki fabryce, więc w roku 1842 on
1 jego brat wybudowali Crotoo Flour
Mill na rogu Cherry | Pike Streets,
na dole miasta New Yorku. .Miyn
miał takie powodzenie, że w cztery
miesiące czasu było koniecznem wy
budować inny. większy na jego miej
seo, który był w staoie produkować
300 beczek mąki dziennie
Zwiększające się -stale -sprzedaże

mąki interesom obcym łącznie zwięk
szającem się zapotrzebowaniem włas.
nego przedsiębiorstwa przyczyniły się
do wybudowania w roku 185% drugie
go młynu na Dridge Street, a dwa la-
ta później do: wybudowania
tan Flour MIMI z pojemoością produ:
keji 1,000 boczek dziennie.
W roku 1857 młyn na Bridge Street

WAŻNE ZEBRANIE MECHANIKÓW!

Sprawozdanie inżyniera Iwanowskiego z Polski i delegatów
ze zjazdu w Detroit, Mich.

#palił się, wobec czego pojemność
dwóch pozostałych młynów została
zwiększona do 2,000 beczek mąki na
dzień.
Podcran pentkl w toku 1857 firma

Hecker's rozpoczęła zwyczaj dawania
bochenków chleba blednysń. Ten
zwyczaj właśnie pierwszy rozpoczyt:
kowst ,lnifkt po chleb"
W roku 1882 myn Croton był zni.

szczony przez ogień, n rok. później
Hecker młyn został wybudowany, na
tem samem miejscu, W roku 1892
kilka pierwszorzędnych młynów, Hee:
ker, Jones 1 t. d. zostało skonsoltdo
nawych pod obecną nazwą firmową
Hecker, Jones, Jowell Milling Compa-

  

Ogólna "dzienna wydajność .tych
połączonych młynów byłu 8,000 be:
czek, W roku 1910 te młyny zosta
ly zastąpione nowoczesnym młynem
wybudowanym w miejscowości Cor.

Hook, New York City, gdzie się
obecnie znajduje.
Młyn ten jest ostatniem słowem

pod wrględem urządzeń 1 jest najwię›
kszym gmachem pod jednym dachem.
$tol on jako pomnik panów Jobn 1
George -Reckor, -którzy .rozpoczęli
przedsiębiorstwo w tej samej okolicy
tyle lat temu.

 

 
 

Wszyscy członkowie Stowarzyszenia Mechaników Pol-
skich; tak ci co już swe akc): wymienili jak i ci co tego dotych-
czas nie uczynili powinni skorzystać z jedynej sposobności u-

słyszenia sprawozdania o przedsiębiorstwach naszych w Pol-
sce jakie zda inz. Iwanowski członek zarządu Stow. i były mi-

nister. Jednoczesnie delegaci zdadzą sprawozdanie ze Zjazdu
w Detroit i zakomunikują zebranym uchwały i przebieg tako-
wego.

Nie ulega wątpliwosciże każdy członek Stow. Mechani-
ków po wysłuchaniu rzeczowego na cyfrach opartego
dania o naszym księstwie pracy w Polsce poczuje się dumnym
i zadowolonym, że swą setką czy setkami przyczynił się do
zakupienia tych pięknych posiadłości które nietylko że dają
zatrudnienie blisko dwom tyslącom ludzi ale i dla/państwa pol-
skiego mają olbrzymie znaczenie.

Zebranie odbędzie się w czwartek dnia 11-go listopada w

sali Domu Narodowego w New Yorku o godzinie 8-ej wieczo-
rem, a dla członków z Newarku, Harrison, Passaic i Elizabeth

odbędzie się drugie zebranie w piątek dis. 12:go listopada w

sali Klubu Oświatowego przy Court st.

Niechaj więc każdy członek zapamięta datęi, przyjdzie

wysłuchać sprawozdań inż. [wanowskiego z Polski i delegatów

z ostatniego Zjazdu w Detroit.

ZA KOMITET OKRĘGOWY

Felix Popławski, prezes.
Tadeusz Zieliński, sekretarz.

inz, Romuald Grodzki, inż. Piotr Zuliśski, Jan Karasiewicz i

lan Pricl ake n 2

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
szką w trzech miejscach przebitą
kulami, Jedna z kul ugodziła w
prawą skroń nad okiem, druga
strzaskała kość policzkową, trze
cla przebiła czoło. A teraz szy-
Ja. Arterje senne przecięte. Gór-
na część krtani i język - zni-
kły bez śladu. Powtérna obduk-
cja stwierdziła fakt, że ich nie-
ma.
- Czy można je było wyrwać?
- pyta oskarżyciel.
- Nie. Musiały być wycięte
- mów! ekspert, Dr. Schultze.

Ekspert tłumaczy dalej na i-
miłacji głowy pastora, że kula,

która strzaskała mu czaszkę,
miała kierunek ku szczytowi na
prawo. Wskazuje to, zdaniem
eksperta, na to, że albo Hall
przed strzałem nisko pochylił gło
wę, albo walcząc z napastnikiem
porwał go za ręce i uniósł je w
górę.
Slady kopyt mula na ścieżce

Simpson chciałby wysnuć z
tej ekspertyzy wniosek, że mor-
derca - celnie strzelał, Tendon
cja zupełnie wyra Henry
Stevens Jest znakomitym strzel.
cem.

  

W ciągu rdzpraw sądowych

NOWY ŚWIĄT CZWARTEK,

ZBRODNIA POD DZIKA JABLONIA

  

przedk

szym momentem były zeznania

świadka Schwartza, który, oglą

południem, najciekaw-

dając miejsce zbrodni, zauwa

żył nieopodal na ścieżce ślady

kopyt. Zdaniem oskarżyciela do-

wodzi to, że Gibson nie mija się

z prawdą, gdy twierdzi, że w ów

  

alenie może się pogodzić z gwał

ceniem ustaw zasadniczych tego

kraju.
 

DR. BENJ. TROY
rouski

49%, FirstAve..NY City

 

w. preeciagu

 wieczór przechodzfa tamtedy,
pędząc swego mula na pastwi-
sko. Zeznania Schwartza mogą
mieć dla sprawy wielkie znacze-
nie, ale później gdy Gibson wy-
zdrowieje i będzie mogła stanąć
przed sądem w roli głównego
świadka.

Następnie obrona usiłuje zro-

 

bić wyłom w ekspertyzie dak.
tyloskopicznej i ostro atakuje
eksperta Faurota, który jednak
mocno się trzyma i broni do u-
partego swej fachowej znajomo-
ści rzeczy. Faurot podkreśla |
fakt, że nie bierze za swą eks-
pertyzę żadnego honorarjum i
twierdzi, że z niekompletnych na
wet odbitek palców można wy-
snuć wnioski zupełnie pewne.
Idzie tu nie o dokładny obraz
powierzchni skóry na palcu, ale
o charakter lini}. Te zdają się
dokładnie odpowiadać daktylos-
kopicznej charakterystyce palca
Willie Stevens'a,
 

Dnia 180 października odbyło się
zebranie delegatów towarzystw nowo-
jorskich w Domu Narodowym. Na
zebraniu tem z początku przewodni:
tzyt prezes Centralnego Komitetu ob.
M. 1. Jankowski 1 po zagajeniu ze:
brania 1 przedstawieniu warunków
takowego zebrani delegaci wyłonili z
pośród siebie «pecjalny komitet ba:
zaru, w skład którego weszli ob
Frank Wazeter z'Klubu Polsko:Demo-
kratycznego, prezes ob. Zaremba z
Towarzystwa -Mandolinistów .Lutnia,
wiceprezeska. ob. H. Boguszewska z
Centralnego Komitetu, sekretarz, ob.
L. "Zajge z Towarzystwa Moniuszko,
R. Sikałowski z Towarzystwa Gwiaz
da -Wolnobel; J. Andrzejczyk z Town:

Grupa Z. N. P.
W. sprawath bazaru 1 spórobów j

go prowadzenia przemawiali, ob. P.
Nowotka .z Rady Oświatowej, ob. P.
Kapusta z Towarzystwa św. AloJrego
Gonzagl, ob: 8, Miastkowski z Towa-
rzystwa: Gwiazda Wolności, ob., J.
Grymbosz z Towarzystwa Moniuszko,
ob. P. Rydzowski, ob. Kanabrodzki z
Towarzystwa Gwiazda Wolności, ob.
Makowski :z „Powarzystwa Wolnych
Polaków.

, ›Uchwalono wydrukować listy skład›
kowe 1 odezwę do towarzystw, w tym
celu wybrano! komitet agltacyjny i. po-
lecono_ sekretarzówi załatwił druki,
ażeby rozesłać do towarzystw w oolu

do:
cy. Bazar odbędzie się w adwencie,
w diifach 10:50, 110 i 1250 grudnia
mb.

  

: aprawordag.delegatow 1 gości
wynika, że wiele towarzystw weźmie
czynny udział i da gorące poparcie w
pracy dla bazązu. Towarzystwo śple›
wu Bcho, Liga Koblet, Komitet Czer.
wonego Krzyża, Sokół, Gniazdo Nr. 7
1 wiele
Obywatel Jan Kanabrodzki. złożył

dar $100 od Towarzys
tym, Gwiazda Wolności z New Yorku,
dodając, gund. Jak przy zaku

e Domu Narodowego w New Yor-
gg. towarzystwo pierwsze było

    

         
 

SPRAWOZDANIE

z działalności Komitetu Budowy Polskiego Sierocińcai

sprawy Bazaru w New Yorku
 

 

1 przy budowie Polskiego Sierociń›
ca towarzystwo stanie w zwartym
szeregu, uważejąc tę pracę za naje
ważniejszą na dziś dla Polonii wiel.
kdego New Yorku.
Następne ,posiedzenie odbędzie się

dnia 12-g0 listopada, w Domu Naro-
dowym, o godzinie ósmej wieczorem
1 zapraszamy wszystkie towarzystwa
lub Ich  pełnomocnych urzędników
do przybycia na to zebranie, ażeby
się zapoznać w przygotowawczych
pracach 1 wzięcia czynnego udziału,
Za Komitet:-
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11 LISTOPADA, (THURSDAY, NOVEMBER 11) 1926. -
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KOŁO trzydziestu ludzi, po jednym lub dwóch ,

z każdej dzielnicy polskiej, w 30-tu milowym

obrębie New Yorku, potrzeba na krótki okres cza:
w

NOWEGO ŚWIATA

Zajęcie dzienne lub wieczorami.

Zgłoszenia listowne lub osobiste

w piątek dnia 12-go listopada

od rana do 9 wieczór.

ADMINISTRACJA NOWEGO ŚWIATA

  
 

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mote)
 
BUCZERNIA w dobrej miejscowości jest
do sprzedania, -Zgloszenia 316

Street, Greenpoint, Brookly   
 

 

 

 

 

CENTRALA POLSKA

LECZNICZA
DR. JÓZEF ZAMOJSCJE

198 Second Ave.. , N. Y.

apecmuclod ostrych 1 chronics:
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Drobne Ogłoszenia

Farmy do sprzedania

(Farma for Sale)

 

 

 

Posiadajcie Małą Farmę

Pełna Cena $189

Tylko$25Zadatku

RESZTA

$8 Miesięcznie
obejmuje -500- nióp
praedllcznej, -suchej,

Każda |form
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Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)

DRPH/";(0 familiny dom nl spree
Hom:ut, $180; cena gotów

wia um"id Dupont st.,
Broo t
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dobru dzielnica, lenie na Gm _let.F. WAZETER, Prezes, hrunker 258 West 40th Stret. New

H. WOGUSZEWSKI, Sekretarz, =- £2
ZAREMBA,

L, ZAJĄC, Z A MI A. N A

3. ANDRZEJCZYK, seetclo: tamiliny dobry: dom £
* i przy tan Avenue

R. SIKAŁOWSKI Hepatol
do zamiany z rę forme, rent

p z 5 1 2SOW NENry£6,
Protest kobiet-patrjotek bb skata Avenue, Brooklyn:

= x. e

WASHINGTON, 10. listopada: |---

- Towarzystwo Kobięt-Patrjo- AKEWOOD

tek w Waszyngtonie wystąpiło

z energicznym ' protestem: prze-

ciw postanowieniu. Departamen-

tu Stanu w sprawie sowieckiego

posła przy rządzie  meksykań-

skim, Aleksandry! Kolontaj, któ

rej odmówiono pozwolenia. na

wylądowaniu w. Stanach Zjedno

czonych w drodze do Meksyku.

Towarzystwo Kobiet - Patrjotek

dowodzi, że nie ma nic wspél-

nego z bolszewizmem, przeciw-

nie nawet walczy z. tym kierun-

kiem radykalizmu społecznego,
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Interesy do sprzedania

(Stores fof Sale)
wEa
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as»)

  

A 1 dellkatesien do sprzeda,
( Aojem do

pu
e

powa Interes
mend-m unia Arenie

; New York, (0-219)

  

 

w.
sprzedam tanió z powoj
n n. P. SANOWSKI, A
Ozone Park, 1. 1 a

 

GROSBRNTA | buczemia na sprzeda
forks i nana deki" 31FT

t  

 

GROSERNTA (1 dellkntersen store do
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Różne do sprzedania

(Miscellaneuo» for Sole)

MFBLF r [ruch pokot do sprzedania,
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Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted Male)
___
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SHIP JPINERS

STOLARZY
Zgłoszenia do
MR. NESBIT

Flushing Avenue, Yacht Basin,
East End od Flatbush Avenue

BROOKLYN, N. Y.
Gim) 

Pomocników do Żelaznej Pracy
potrzeba
igh. see wymaga

zaŁosześia
do skladu maszyn do wen:

ny.

Triangle Sheet Metal Works
Meadow Street

Bilska Stagg | Stresta
BROOKLYN, N. Y.
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